
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 11 (184) 2019. GADA 14. NOVEMBRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

8.novembrī Līvānu novada domē jaunie-
ši parakstīja stipendiju programmas
Līvānu novada jauniešu studijām augst -
skolās 2019./2020.studiju gadā līgumus. Ar
jauniešiem tikās un panākumus studijās
vēlēja Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods, divi no stipendiju devē-
jiem: SIA „Light Guide Optics
International” valdes priekšsēdētājs,
Līvānu Goda pilsonis Daumants Pfafrods

un SIA „Līvānu kūdras fabrika” valdes
priekšsēdētājs, domes deputāts Pēteris
Romanovskis, kā arī Viduslatgales pārno-
vadu fonda valdes locekle Evija Caune.

Šis ir jau 15.gads, kad pateicoties
Līvānu novada uzņēmēju atbalstam,
Līvānu novada jauniešiem ir iespēja pre-
tendēt uz studiju stipendijām. Pēdējos
divus gadus stipendiju programmu admi-
nistrē Viduslatgales pārnovadu fonds

sadarbībā ar Līvānu novada domi. Šogad
stipendiju fondam ziedojuši SIA „Light
Guide Optics International”, SIA „Līvānu
kūdras fabrika”, SIA „Hansahold” un
Latgales apgabaltiesas zvērināta notāre
Gunta Daugaviete. Izvērtējot pieteikumus
un pārrunu rezultātus, stipendiju prog -
rammas vērtēšanas komisija šogad nolēma
stipendijas piešķirt 33 studentiem par
kopējo summu 39 600 eiro.

11. novembrī svinēja
Lāčplēša dienu

Visā Latvijā 11.novembrī
tika atzīmēta Lāčplēša diena un
Bermontiādes 100. gadadiena,
godinot Latvijas brīvības cīnītā-
jus. 

Līvānos Lāčplēša dienas
pasā kumus ievadīja lāpu gā -
jiens no Līvānu novada Kul -
tūras centra līdz Līvānu Atbrī -
vošanas piemineklim, kur noti-
ka piemiņas brīdis. Klātesošos
uzrunāja Zemessardzes 35. kāj-
nieku bataljona komandieris,
pulkvežleitnants Jānis Svilpe
un Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods.
Atceres pasākums noslēdzās ar
ziedu un svecīšu nolikšanu
Brīvības cīņu un tajās kritušo
karavīru piemiņai.

Jau par Lāčplēša dienas tra-
dīciju kļuvusi arī uguns plostu
palaišana Daugavā pie Turku
pagasta mājām “Kļavas”, kur
kopā ar folkloras kopas “Turki”
dalībniekiem tika izdziedātas
spēka dziesmas Latvijai. 

Stipendiju devēji tiekas ar stipendiātiem
Jāņa Magdaļenoka foto

Andris Vaivods, Līvānu 
novada domes priekšsēdētājs

Katra cilvēka piederība
konkrētai vietai ir kaut kas
daudz plašāks par dzīvesvietas
adresi vai māju, kurā dzīvo cil-
vēks. Tas, kurš iemīl savu
vietu, atdod tai sevi visu un
saaug ar to paaudzēs. Ir atbil-
dīgs un lepojas ar to, nedalot
cilvēkus tautībās, reliģijās vai
kā citādi. Paliek dzīvot šeit un
sauc to par savu valsti – par
Dzimteni. 

Man šāda vieta ir Rožupe,
kur dzīvojuši mani senči, kur
esmu uzaudzis un joprojām
esmu piederīgs tai. Man šāda
vieta ir Līvāni, Līvānu novads,
Latgale, Latvija. Starp miljar-
diem cilvēku tu neesi viens, jo
tev ir sava identitāte, tev ir
sava Dzimtene, tev ir ar ko
lepoties.

Tā mēs katrs, kas Dieva
radīts dzīvo šajā zemē, esam
savā vietā un laikā. Arī visam,
kas mums ir apkārt, ir nozīme.
Tev ir svarīgs tavs ceļš, iela,
grāvītis, meža stūrītis vai
lauks. Tas viss ir svarīgs ikvie-
nam no mums, jo šis stūrītis ir
mūsu Līvānu novadā, mūsu
Latgalē un mūsu Latvijā. Kad
mēs to sapratīsim, kad par to
domāsim un darīsim, tas ir –
kad katrs no mums domās un
gādās ne vien par sevi un savu
labumu, bet arī par citiem, kā
arī par savu novadu un valsti
kopumā, tad mēs varēsim vei-
dot savas kopējās mājas –
Latviju, ko saukt par savējo. 

Mūsu mērķis ir mūsu
Līvānu novada izaugsme. Tā ir
mūsu nākotne un mūsu bagā-
tība. Tieksimies un veidosim to
tādu, kādu mēs paši vēlamies
to redzēt. 

Viss ir mūsu pašu rokās. Ne
tikai domes deputātu vai
pašvaldības darbinieku, bet
visu mūsu iedzīvotāju un to,
kas te jūtas piederīgi, rokās.
Mēs zinām savus mērķus un
mēs tos sasniegsim. Viss, kas
ir vajadzīgs, ir jāturpina iet
iesākto ceļu un jāturpina
sakārtot savu valsti pašiem.
Darāmā mums visiem ir ļoti
daudz. Mēs droši iesim tālāk. 

Kamēr mēs būsim, gribēsim
un spēsim, tikmēr Latvija
pastāvēs! Tāpēc mums ir sva-
rīgs ikviens Līvānu novada cil-
vēks, kas spēj uzturēt šo gribu. 

(Turpinājums 2. lpp.)



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

26.septembrī notika kārtējā Līvānu novada domes
sēde.

26.septembrī Līvānu novadu pieredzes apmaiņas
vizītē apmeklēja Moldovas pašvaldību delegācija. Vizīti
koordinēja Latvijas Pašvaldību savienība.

26.septembrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Rēzeknē piedalījās Latgales plānoša-
nas reģiona kopsapulcē un Latgales plānošanas reģio-
na Attīstības padomes (LPRAP) sēdē. Pēc LPRAP
sēdes notika Latgales Speciālās ekonomiskās zonas
Uzraudzības padomes sēde.

26.–29. septembrī Līvānu novada domes izpilddi-
rektora vietniece Aija Usāne vadīja delegāciju 6
pašvaldības pārstāvju sastāvā, kas pieredzes apmai-
ņas vizītes ietvaros apmeklēja Līvānu sadraudzības
pilsētu Žodino (Baltkrievija) un iepazinās ar izglītības
jomu Žodino pilsētā.

30.septembrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle un Līvānu novada domes
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas vadī-
tājas vietniece Gunita Vaivode tikās ar SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” pārstāvjiem, lai
pārrunātu Līvānu pilsētas apzaļumošanas ieceres
2020.gadam.

1.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Rīgā tikās ar Vides aizsardzības un
reģionālas attīstības ministrijas (VARAM) vadību, lai
pārrunātu jautājumus par Administratīvi teritoriālo
reformu, par pašvaldību aizņemšanās nosacījumiem,
par ES fondu projektiem. Vēlāk Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības
“Reģionālo attīstības centru apvienība” (RACA) valdes
sēdē, kurā tika skatīti jautājumi par administratīvi
teritoriālo reformu, Latvijas Nacionālo attīstības
plānu 2021.–2027. gadam u.c. 

1.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle piedalījās Starp tautiskajai veco
ļaužu dienai veltītajā pasākumā Alternatīvās aprūpes
pakalpojumu centrā “Rožlejas” un sveica centra iemīt-
niekus.

1.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar AS
“Sadales tīkls” pārstāvjiem, kuri iepazīstināja ar
uzņēmuma tuvāko gadu projektiem. Šī un nākamā
gada apjomīgākais objekts Līvānu pilsētā būs
Ubaglīča apkaimes elektrotīklu izbūve un pieslēgumu
nodrošināšana ap 300 mājsaimniecībām.

1.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle un izpilddirektors Uldis
Skreivers piedalījās stikla mākslas darbu izstādes
“BŪT/TO BE” atklāšanā Latgales Mākslas un amat-
niecības centrā un tikās ar Latvijas Mākslas akadēmi-
jas pārstāvjiem, lai pārrunātu sadarbības jautājumus.

2.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods tikās ar Krustpils novada Vīpes
pagasta pārstāvjiem, kuri interesējās par iespējām
Vīpes pagasta teritoriju iekļaut Līvānu novada
pašvaldības administratīvajā teritorijā.

2.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle Rīgā piedalījās Latvijas
Pašvaldību savienības (LPS) Reģionālās attīstības un
sadarbības komitejas sēdē. Tika skatīti jautājumi par
ziņojumu Eiropas Komisijai (EK) par biotopu (dzīvot-
ņu) un sugu aizsardzības stāvokli Latvijā, par grozīju-
miem Dabas resursu nodokļa likumā, par Nacionālā
attīstības plāna 2021.–2027. gadam (NAP2027) pro-
jekta 1.redakciju.

2. oktobrī izpilddirektora vietniece Aija Usāne rīko-
ja sanāksmi novada pagastu pārvalžu vadītājiem un
kultūras darbiniekiem, lai pārrunātu  lauksaimnieku
gada pasākuma organizatoriskos jautājumus.

3.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle un pašvaldības pārstāvji Preiļos
piedalījās piecu novadu iedzīvotāju forumā “Darām pa
savam”, kuru rīkoja nodibinājums “Viduslatgales pār-
novadu fonds”.

3.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle un Līvānu novada Izglītības pār-
valdes vadītāja Ilga Peiseniece Līvānu novada
Kultūras centrā sveica novada pedagogus
Starptautiskajā skolotāju dienā.

3. oktobrī izpilddirektora vietniece Aija Usāne
organizēja sanāksmi Līvānu novada Bāriņtiesas,
Sociālā dienesta un SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” pārstāvjiem, kur tika diskutēts
par atbalsta iespējām novada trūcīgajām ģimenēm,
kam ir izveidojušies parādi par komunālajiem pakal-
pojumiem.

4.oktobrī Līvānu pilsētas parkā  Līvānu novada
domes deputāti un darbinieki, kā arī SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” pārstāvjiem Latvijas
Pašvaldību savienības Meža dienu projekta ietvaros
iestādīja 14 Rojal Red šķirnes kļavas.

5.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle Līvānu novada Kultūras centrā
teica uzrunu un sveica novada seniorus
Starptautiskajai veco ļaužu dienai veltītajā pasākumā.

7.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Rīgā tikās ar Latgales plānošanas
reģiona Administrācijas vadītāju Ivetu Maļinu-
Tabūni, lai pārrunātu jautājumus par Latgales pro-
grammas finansējumu. Šajā pat dienā domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas
Pašvaldību savienības (LPS) Domes sēdē, kurā kopā
ar Ministru prezidentu Arturu Krišjāni Kariņu, finan-
šu ministru Jāni Reiru, vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministru Juri Pūci un satiksmes minis-
tru Tāli Linkaitu tika apspriests Ministru kabineta
un Latvijas Pašvaldību savienības 2020. gada vieno-
šanās un domstarpību protokols. 

8.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods, izpilddirektors Uldis Skreivers un
SIA “Līvānu siltums” pārstāvji Rīgā tikās ar AS
“Attīstības finanšu institūcija ALTUM” vadību, lai
pārrunātu jautājumus par 5 Līvānu novada daudzī-
vokļu dzīvojamo māju siltināšanas projektu virzību. 

8., 23. un 28.oktobrī Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Līvānu novada
domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne tikās ar
Līvānu novada Bāriņtiesas un Līvānu novada Sociālā
dienesta darbiniekiem, lai pārrunātu aktuālos jautā-
jumus.

9.oktobrī notika pārrunas ar SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāja un
valdes locekļa amatu pretendentiem. Komisija pārrunu
rezultātā izraudzījusies pretendentus.

10.oktobrī notika VAS «Latvijas dzelzceļš» organizē-
tas mācības, kuru laikā tika imitēta kravas un pasa-
žieru vilcienu vagonu sadursme, bīstamas kravas
izplūšana un aizdegšanās. Mācībās piedalījās Latvijas
dzelzceļa, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienes-
ta, Valsts policijas,  Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta, Nacionālo bruņoto spēku, Valsts vides
dienesta un Līvānu novada civilās aizsardzības komi-
sijas pārstāvji.

11.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle tikās ar Līvānu novada jaunajiem sporta
talantiem un viņu treneriem. Septiņi Līvānu Bērnu
un jaunatnes sporta skolas audzēkņi saņēma vienrei-
zēju stipendiju par sasniegumiem izvēlētajā sporta
veidā, kuras pasniedza Viduslatgales pārnovadu
fonda pārstāvji.

11. un 23. oktobrī Līvānu novada domes izpilddi-
rektors Uldis Skreivers vadīja sanāksmi par Valsts un
pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra
izveidi Līvānos 2020.gadā. Piedalījās Līvānu novada
domes vadība, daļu vadītāji un atbildīgie speciālisti. 

12.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle teica uzrunu slāvu kultūras
ansambļa “Uzori” rīkotajā baltkrievu kultūras dienai
veltītajā koncertā. 

16.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Latvijas Mākslas muzejā piedalījās
Latvijas Ordeņu brālības valdes sēdē, kurā viņš tika
uzņemts par tās biedru. Par Ordeņu brālības biedru
var kļūt personas, kas saņēmušas kādu no augstāka-
jiem valsts apbalvojumiem. 

17.oktobrī Līvānu novada domes vadība un atbildī-
gie speciālisti Līvānos tikās ar Daugavpils reģionālās
vides pārvaldes vadību un speciālistiem, lai pārrunā-
tu jautājumus par dolomīta ieguvju rekultivāciju un
notekūdeņu novadīšanu novada teritorijā. 

17.oktobrī izpilddirektors Uldis Skreivers vadīja
sanāksmi par iekšējo darba procesu pilnveidošanu
pašvaldībā. Piedalījās Līvānu novada domes vadība,
daļu vadītāji un atbildīgie speciālisti.

19. oktobrī Līvānu novada domes vadība sveica
Jaunsilavas pamatskolas kolektīvu skolas 30 gadu
jubilejā.

22.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods tikās ar Nodarbinātības valsts
aģentūras Preiļu filiāles vadītāju Viju Jakimovu,
lai pārrunātu jautājumus par Valsts un pašvaldības
vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi
Līvānos un par nodarbinātības un bezdarba mazi-
nāšanas programmām.

24.oktobrī notika Līvānu novada domes komiteju
sēdes.

25.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle tikās ar Līvānu novada
Kultūras centra un Līvānu Bērnu un jauniešu centra
vadību, lai pārrunātu jautājumus par gatavošanos XII
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem,
kas notiks Rīgā 2020.gadā no 6. līdz 12.jūlijam. 

28.oktobrī izpilddirektora vietniece Aija Usāne
tikās ar SIA “Līvānu slimnīca” vadību un speciālis-
tiem, kā arī Līvānu novada Sociālā dienesta pārstāv-
jiem, lai pārrunātu jautājumus par Līvānu slimnīcas
Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas
nodaļas darbību un klientu uzņemšanas kārtību.

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

Jaunā redakcijā
apstiprināts Līvānu
novada pašvaldības
nolikuma 2. un 5. pielikums

2019.gada 29.augusta domes sēdē tika apstiprināti
Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr. 9
“Grozījumi Līvānu novada domes 2016. gada 31.
marta saistošajos noteikumos Nr. 7 „Līvānu novada
pašvaldības nolikums”. Noteikumi un to pielikumi pie-
ejami Līvānu novada pašvaldības mājas lapas
www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Līvānu novada
dome – Līvānu novada pašvaldības nolikums.

Piešķir līdzekļus
Izskatot Jersikas pamatskolas vēstuli par līdzekļu

piešķiršanu dzeramā ūdens atdzelžošanas iekārtas
remontam, 31.oktobra domes sēdē deputāti lēma pie-
šķirt remontam nepieciešamos līdzekļus 1479,58 EUR
apmērā.

Lemj par galvojuma
sniegšanu

Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” iesniegumu, dome nolēma lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības
padomi atļaut Līvānu novada domei sniegt galvoju-
mu SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
aizņēmuma nodrošinājumam Valsts kasē 2019. gadā
188 849,00 EUR apmērā uz 30 (trīsdesmit) gadiem ar
atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2022. gada
novembrim ar Valsts kases noteikto gada aktuālo
procentu likmi investīciju projekta „Līvānu pilsētas
Baznīcas ielas ūdensapgādes izbūve” īstenošanai,
atmaksu garantējot ar Līvānu novada pašvaldības
budžeta līdzekļiem. 

Aizņēmums ir nepieciešams, jo projekta “Līvānu
ūdenssaimniecības attīstības III kārta” ietvaros
Kohēzijas fonda finansējums ir attiecināms tikai uz
kanalizācijas tīklu izbūves darbiem, bet tā kā tika
veikta visas Baznīcas ielas pārbūve, tad tika
nolemts vienlaikus izbūvēt arī ūdensvadu.

Atgādinājums par 
karoga izkāršanu
18.novembrī

Atgādinām Līvānu novada iedzīvotājiem, ka 18.
novembrī (Latvijas Republikas Proklamēšanas dienā)
pie ēkām ir jāizkar Valsts karogs.

Latvijas valsts karoga likuma 7. pants nosaka,
kādos datumos valsts karogs jāizkar pie dzīvojamām
ēkām. 

(Turpinājums no 1. lpp.)

Tāpēc mums ir svarīga mūsu Valsts, mūsu Tēvzeme
un brīvība!

Latvija ir valsts, kas mums ir Dieva dāvana, kura
vēsturiski veidojusies ļoti smagi. Ar Goda vīru prasmi,
sviedriem, asinīm un dzīvībām ir nākusi mūsu Latvija.
Mums ir sava valsts, iespējas un pienākums pašiem
veidot tās nākotni. Mūsu vienotībā ir mūsu spēks.

Mums ir pienākums atcerēties mūsu Brīvības cīnī-
tājus – dzīvības zaudējušos Latvijas dēlus un meitas.
Ir neizmērojama mūsu senču varonība un pašaizliedzī-
ba, atdodot visaugstāko – savas dzīvības par Latviju.
Aizvadīta ir Lāčplēša diena, kad atceramies mūsu
karavīrus un viņu ieguldījumu Latvijas brīvības aiz-
stāvēšanā. Šis ir laiks, kad it kā mūsu tautas varoņi
aicina mūs visus kopā un atgādina cienīt viņu paveikto
un pašiem būt gataviem, ja tas būs vajadzīgs, spēt un
varēt aizstāvēt savu valsti – Latviju!

Tāpēc, sagaidot Latvijas Republikas Proklamēšanas
101.gadadienu, aicinu – mīlēsim savu dzimto vietu,
būsim apzinīgi darba darītāji, rūpēsimies par to, kas ir
mums apkārt, cienīsim viens otru, lai vienmēr būtu
vienoti un kopīgi spētu veicināt savas dzimtās vietas,
Līvānu novada, Latgales un Latvijas izaugsmi.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

31. oktobrī notika kārtējā Līvānu novada domes
sēde, kurā tika izskatīts jautājums ”Par apbalvošanu
ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu”. Izskatot
iedzīvotāju un organizāciju iesniegtos priekšliku-
mus, Līvānu novada domes deputāti nolēma apbal-
vot ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu sekojo-
šus Līvānu novada iedzīvotājus:

Par  personīgu  ieguldījumu  Līvānu  novada
attīstībā,  par  sasniegumiem  novada  sociālajā,
izglītības,  kultūras  un  tautsaimniecības jomā,  par
pozitīva Līvānu novada  tēla veidošanu apbalvot:

Nominācijā „Sabiedriskais darbs”: Gaidu
Ziedu, Līvānu novada iedzīvotāju, ilggadēju pedago-
ģi – par sabiedrisko aktivitāti, nesavtīgu atbalstu
līdzcilvēkiem, starptautiskās sadarbības veicināšanu
un Līvānu novada kultūrvēsturiskā mantojuma
saglabāšanu un popularizēšanu;

Nominācijā „Izglītība”: Anitu Reiteri, Līvānu
1. vidusskolas angļu valodas skolotāju un valodu
jomas koordinatori Līvānu novadā – par ilggadēju,
profesionālu un panākumiem bagātu pedagoģisko
darbību, mērķtiecīgu un augsti rezultatīvu darbu,
sagatavojot vidusskolu absolventus centralizētajam
eksāmenam svešvalodā, kā arī par ieguldījumu izglī-
tības jomas attīstībā Līvānu novadā;

Nominācijā „Kultūra”: Skaidrīti Šķimeli,
Līvānu novada Kultūras centra senioru deju kolektī-
va “Dubnava” vadītāju, biedrības “Līvānu novada
pensionāri” un Latvijas Sarkanā krusta Jēkabpils
komitejas Līvānu novada nodaļas vadītāju – par
ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada
Kultūras centra senioru deju kolektīva “Dubnava”
attīstībā, par tradicionālās kultūras mantojuma
saglabāšanu un popularizēšanu un pozitīva Līvānu
novada tēla veidošanu Latvijā un ārvalstīs;

Nominācijā “Sports”: Mārīti Vilcāni, Līvānu
novada domes deputāti, Līvānu novada Multi -
funkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls”
vadītāja vietnieci, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skolas treneri un sportisti – par augstu profesionali-
tāti treneres darbā, personīgajiem sasniegumiem
sportā un nozīmīgu ieguldījumu sportiskā dzīvesvei-
da popularizēšanā un pozitīva Līvānu novada tēla
veidošanā Latvijā un ārvalstīs.

Par  ieguldījumu  Līvānu  novada  attīstībā,  par
sasniegumiem tautsaimniecības jomā, kā arī par
pozitīva Līvānu novada  tēla veidošanu apbalvot:

Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Gada uzņēmējs”: SIA “LAVTRANS” – par
ilggadēju un veiksmīgu uzņēmējdarbību Līvānu
novadā un augstas kvalitātes pakalpojumu nodroši-
nāšanu loģistikas un kravu pārvadājumu jomā;

Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Lauku uzņēmējs”: SIA “SALIKA” – par
veiksmīgu uzņēmējdarbību Līvānu novada lauku
teritorijā, attīstot metālapstrādes nozari, uzņēmu-
ma strauju izaugsmi un attīstību;

Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Jaunais uzņēmējs”: SIA “Eko Pinus” –
par veiksmīgu startu uzņēmējdarbībā, amatniecības
tradīciju saglabāšanu un popularizēšanu, kā arī  par
pozitīva Līvānu novada tēla veidošanu, piedaloties
akcijā “Zalta rūku ceļš Latgolā” un citās ar tūrismu
saistītās iniciatīvās.

Par  personīgu  ieguldījumu  Līvānu  novada
attīstībā,  par  sasniegumiem  novada  sociālajā,
izglītības,  kultūras  un  tautsaimniecības jomā,  par
pozitīva Līvānu novada  tēla veidošanu  un saskaņā
ar  Līvānu novada domes 2019. gada 29. augusta
noteikumu Nr. 5 „Par Līvānu novada domes apbalvo-

jumiem un to piešķiršanas kārtību” 2.2.10.  punktu
apbalvot:

Nominācijā “Darbs ar jaunatni”: Ingu
Zvaigzni-Sniķeri, Līvānu novada iedzīvotāju – par
ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu darbā ar jaunie-
šiem Līvānu novadā, Multifunkcionālā jaunatnes
iniciatīvu centra “Kvartāls” izveidi un attīstību, kā
arī pozitīva Līvānu novada tēla veidošanu Latvijā un
ārvalstīs;

Nominācijā “Iedvesmas jaunietis”: Skaidri
Skuteli, Līvānu novada iedzīvotāju, Latvijas
Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultā-
tes studentu – par mērķtiecīgu un radošu ideju reali-
zēšanu, ieguldījumu Līvānu novada jauniešu aktivi-
zēšanā, Līvānu novada izglītības, sporta un kultūras
jomā veikto brīvprātīgo darbu, kā arī par pozitīva
Līvānu novada tēla veidošanu;

Nominācijā “Iedvesmas seniors”: Viktoriju
Lāci, Līvānu novada iedzīvotāju – par sabiedrisko
aktivitāti, ieguldījumu Līvānu novada kultūras dzī-
ves bagātināšanā, kā arī par sakārtotas vides veido-
šanu Rožupes pagastā.

Līvānu novada domes Atzinības raksti tiks
pasniegti 18.novembrī 18.00 Līvānu novada
Kultūras centrā Latvijas Republikas Proklamēšanas
101.gadadienas sarīkojuma laikā. Sarīkojumā tiks
godināti arī Līvānu novada uzņēmēju konkursa
“Līvānu novads VAR” laureāti. Pēc apsveikumu
daļas ar svētku koncertu uzstāsies vairāku starptau-
tisko konkursu laureāti, “Eurovision Choir 2019”
2.vietas ieguvēji Babītes jauktais koris “MASKA”.
Pēc koncerta tradicionālā svētku torte, kuru šogad
cep SIA “Daugulis & Partneri”. Plkst. 20.30 svinīgā
svētku polonēze un koncertballe ar Latvijas
Universitātes pūtēju orķestri un solistiem.

18. novembrī pasniegs 
Līvānu novada domes Atzinības rakstus

Latvijas Republikas Proklamēšanas 101.gadadienas
svinīgajos pasākumos pagastos vietējiem cilvēkiem par
labu darbu un sabiedrisko aktivitāti tiks pasniegti
Līvānu novada domes Pagodināšanas raksti.

14.novembrī 14.00 Jaunsilavas pamatskolā ar
Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstu
apbalvos Turku pagasta iedzīvotājus:

Tatjanu un Jāni Cermeniekus, Turku pagasta
iedzīvotājus, par ģimenisko vērtību stiprināšanu, kā
arī sakarā ar dimanta kāzu jubileju;

Veltu un Albertu Cērmeniekus, Turku pagasta
iedzīvotājus, par ģimenisko vērtību stiprināšanu, kā
arī sakarā ar zelta kāzu jubileju;

Janīnu Usāri, Jaunsilavas pamatskolas direktori,
par ilggadēju, godprātīgu un profesionālu pedagoģisko
darbu, Līvānu novada tēla popularizēšanu;

Līgu Slicu, Jaunsilavas pamatskolas skolotāju, par
profesionālu un panākumiem bagātu pedagoģisko dar-
bību un augstiem sasniegumiem darbā ar talantīga-
jiem skolēniem, kā arī par brīvprātīgo darbu
Jaunsilavas pamatskolas estētiskās vides veidošanā;

Emīliju Ragozinu, piemājas saimniecības īpašnie-
ci, par  lauksaimniecības attīstības veicināšanu un
veiksmīgu darbību piemājas saimniecībā;

Edgaru Vutnānu, Turku pagasta iedzīvotāju, par
aktīvu darbību Turku saieta nama amatierteātra
kolektīvā un radošu darbu kultūras dzīvē;

Beatrisi Silavu, Jaunsilavas pamatskolas skolnie-
ci, par daudzpusīgu talantu izpausmi, radošumu,
uzņēmību un par sabiedrisko aktivitāti;

Artjomu Raņņiju, Jaunsilavas pamatskolas skol-
nieku, par vispusīgām zināšanām un erudīciju, uzņē-
mību un uzdrīkstēšanos, praktisko izpildījumu un
māksliniecisko redzējumu.

15. novembrī 14.00 Rožupes pamatskolā ar
Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstu
apbalvos Rožupes pagasta iedzīvotājus:

Vigaru Mazuru, AAPC „Rožlejas” kurinātāju, par
apzinīgu darba pienākumu veikšanu;

Birutu Dārznieci, AAPC „Rožlejas” aprūpētāju,
par profesionālu un apzinīgu darbu;

Jāni Zvirbuli, Rožupes pamatskolas skolotāju,  par
profesionālu, apzinīgu un radošu darbu;

Ivetu Ancāni, Rožupes pamatskolas skolotāju,  par
ieguldījumu bērnu audzināšanā;

Elitu Kārkli, līnijdeju grupas “Rose River” vadītā-
ju, par sabiedrisko aktivitāti un personīgo ieguldījumu
kultūras dzīves bagātināšanā;

Elīnu Dūdu–Veiguli, Rožupes pagasta JDK
”Daidala” vadītāju, par degsmi un brīvprātīgo iniciatī-
vu vadīt kolektīvu un saglabāt tautas deju tradīciju
lauku apvidū;

Voldemāru Rubinu, Zvirbuļovkas kapu vecāko,
par aktīvu sabiedrisko darbu.

15.novembrī 16.00 Jersikas tautas namā ar
Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstu
apbalvos Jersikas pagasta iedzīvotājus:

Inesi Jaunušāni, Līvānu novada domes deputāti,
par augstu profesionalitāti, vadot skolas kolektīvu, par
ieguldījumu sabiedriskajā dzīvē, veidojot vietējo kopie-
nu ap skolu un motivējot iedzīvotājus būt aktīviem;

Inu Smelceri, 405. Jersikas pamatskolas mazpul-
ka vadītāju, par ilggadēju darbību biedrībā “Latvijas
Mazpulki”, par nozīmīgu ieguldījumu Jersikas maz-
pulka pastāvēšanā, par skolēnu ieinteresēšanu un
iesaistīšanu organizācijas darbā;

Annu Greidāni, Jersikas pamatskolas skolotāju,
par aktīvu darbu un skolēnu mudināšanu iesaistīties
projektu sagatavošanā un realizācijā, par ilggadēju
darbību novada un pagasta pašdarbības kolektīvos;

Olgu un Imantu Laizānus, SIA “Līvens” (kafejnī-
ca “Bordentauna”) un IU “Gospori” (akmens apstrādes
darbnīca) īpašniekus, par ilggadēju un augsti novērtē-
tu darbu mazajā biznesā laukos;

Daci un Gunti Jankovskus, labsajūtas komplek-
sa “Avotiņš “ īpašniekus, par veiksmīgi uzsākto uzņē-
mējdarbību laukos, par sakoptu vidi un atbalstu kultū-
ras pasākumiem novadā un pagastā;

Kristīnes un Jāņa Andrejevu ģimeni par atbil-
dīgu attieksmi bērnu audzināšanā un izglītošanā;

Inesi Šabansku, Jersikas pamatskolas tehnisko
darbinieci, par ilggadēju un profesionālu darbu;

Gunitu Skuteli, Jersikas pamatskolas 9.klases
skolnieci, par atbildīgu attieksmi pret uzticētajiem pie-
nākumiem un prasmi organizēt pasākumus, veiksmīgi
iesaistot klases kolektīvu.

17.novembrī 14.00 Sutru kultūras namā ar
Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstu
apbalvos Sutru pagasta iedzīvotājus:

Zinaidu Vanagu – Upenieci, Sutru pagasta kul-
tūras nama vokālā ansambļa “Varavīksne” dalībnieci,
par aktīvu dalību Sutru pagasta sabiedriskajā dzīvē;

Irinu un Jāni Vilcānus, Sutru ciema iedzīvotājus,
par ģimenisko vērtību stiprināšanu un sabiedrisko
aktivitāti.

Janīnu Zīmeli, lauku sētas “Starki” īpašnieci, par
nesavtīgu garīgās dzīves atbalstīšanu un kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšanu;

Edgaru Usānu, par atbalstu projekta realizēšanā
un aktīvu dalību sabiedriskajā dzīvē;

Gati Ruisu, piemājas saimniecības “Jaunie
Grantkalni”  īpašnieku, par saimnieciskās darbības
uzsākšanu un attīstību;

Vitāliju Rusiņu, Sutru pagasta iedzīvotāju, par
latviskās dzīvesziņas un vēstures liecību saglabāša-
nu;

Mariju Skuteli, lauku sētas “Mazlaudas” īpašnieci,
par latviskās dzīvesziņas un vēstures liecību saglabā-
šanu;

Olgu Bistrovu, Sutru pagasta iedzīvotāju, par rok-
darbu popularizēšanu un izstādes veidošanu.

17.novembrī 19.00 Rudzātu saieta namā ar
Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstu
apbalvos Rudzātu pagasta iedzīvotājus:

Ivo Brūveru, Rudzātu pagasta iedzīvotāju, par
mērķtiecīgu, efektīvu un neatlaidīgu darbu labvēlīgas
pagasta vides veidošanā;

Dzintru Grigorjevu, Rudzātu pagasta iedzīvotā-
ju, par pašaizliedzīgu un ilggadēju darbu, sirds siltu-
mu un iejūtību audžumeitas izglītošanā un audzinā-
šanā;

Rudzātu pagasta muzikālo grupu “Sēnīte” par
aktīvu, radošu darbu muzikālajā jomā, aktivitāti
pagasta sabiedriskajā un kultūras dzīvē;

Ditu Dubovsku, Rudzātu vidusskolas skolnieci,
par pilsonisku attieksmi pret savu darbu un aktivitāti
sabiedriskajā darbā;

Valentīnu Anspoku, Rudzātu vidusskolas pirms -
skolas grupas skolotāju, par ilggadēju darbu un  iegul-
dījumu Rudzātu jaunās paaudzes  audzināšanā un
aktivitāti sabiedriskajā darbā;

Lidiju Anspoku, Rudzātu vidusskolas pirmsskolas
grupas darbinieci, par godīgu attieksmi pret darbu un
sabiedrisko aktivitāti;

Juri Vārpsalieti, Rudzātu speciālās pamatskolas
darbinieku, par ilggadēju, rūpīgu un atbildīgu darbu
apkārtnes uzturēšanā un apsaimniekošanā Rudzātu
speciālajā pamatskolā;

Leonoru Laizāni, Rudzātu speciālās pamatsko-
las skolotāju, par profesionālu pedagoģisko darbu
un nesavtīgu personisko ieguldījumu bērnu ar spe-
ciālām vajadzībām zināšanu, prasmju un dotību
attīstīšanā.

Novada pagastos tiks pasniegti Līvānu novada
domes Pagodināšanas raksti



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Aktualitātes būvdarbos 
Stacijas iela
Darbi noslēgušies. Tur -

pinās dokumentācijas gatavo-
šana objekta nodošanai eks-
pluatācijā.

Baznīcas iela
Objekts tiek gatavots tehno-

loģiskajam pārtraukumam.

Līvānu 1. vidusskolas
bibliotēka

Gatavo dokumentāciju no -
došanai ekspluatācijā.

Pussalas projekts
Tiek veikta būvprojekta

eks pertīze.

Laivu ielaišanas vietas
Darbi noslēgušies. Tiek

gatavota dokumentācija objek-
ta nodošanai ekspluatācijā.

Laimiņas sākumskolas
pagrabstāvs

Darbi noslēgušies.

LED gaismekļi
Novembra otrajā pusē pare-

dzēts uzstādīt atlikušos LED
gaismekļus, gaismas līmeņa
regulēšanas kontrolierus un
satiksmes uzskaites sensorus.

Skeitparks
Atjaunots skeitparka pie

JIC “Kvartāls” segums. Tas
atkal ir pieejams.

Velostatīvs
Pie Līvānu peldbaseina

uzstādīts velostatīvs.

Brīdinājums būvgružu
radītājiem 

Topošā slēpošanas kalna
teritorijā ir aizliegts izmest
būvgružus un cita veida atkri-

tumus. Teritorijā tiek veikta
videonovērošana un vainīgās
personas tiks sauktas pie
atbildības.

Uzsākta energopārvaldī-
bas sistēmas ieviešana

Noslēgts līgums par energo-
pārvaldības sistēmas ievieša-
nu Līvānu novada pašvaldībā.
Tās ieviešanas nepieciešamību
nosaka arī Energoefektivitātes
likuma prasības. Eksperti
četru mēnešu periodā visās
pašvaldības iestādēs un objek-
tos gan pilsētā, gan lauku teri-
torijā veiks elektroenerģijas
un siltumenerģijas patēriņa
auditu, kura rezultātā izstrā-
dās rekomendācijas resursu
taupīšanai. Energopārvaldības
sistēmas ieviešanas mērķis ir
efektīva resursu izmantošana
un pārraudzība, kas palīdz
uzlabot darbības efektivitāti
un ietaupīt resursus, vienlai-
kus sekmējot ietekmes uz vidi
mazināšanos.

Pašvaldības autoceļi
Rudens šķīdoņa laikā slēgta

kustība transportam ar kopējo
masu lielāku par 3,5 t, 5,0 t vai
7,0 t (atkarībā no ceļa stāvok-
ļa) uz pagasta nozīmes ceļiem
Līvānu novada Turku, Rož -
upes, Sutru, Rudzātu un
Jersikas pagastos. Ceļu lietoša-
nas ierobežojumi būs spēkā līdz
iestāsies pastāvīgs zemes sasa-
lums. Transporta kustība iero-
bežota, uzstādot attiecīgās ceļa
zīmes transporta kopējās
masas ierobežojumam 7,0 t, 5,0
t vai 3,5 t. Iespējama atsevišķu
ceļu slēgšana visam auto trans-
portam un traktortehnikai,
izņemot operatīvo transportu.

Turpinās gatavošanās zie-
mas uzturēšanai. Apzināta
SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”, kura
nodrošinās ielu ziemas uzturē-
šanas pakalpojumu pilsētā,
gatavība darbiem. Noslēdzies
iepirkums par pagastu autoce-
ļu uzturēšanu ziemas periodā.

Bezmaksas veselības
veicināšanas
aktivitātes novembrī 
VINGROŠANAS NODARBĪBAS KOPĀ

AR FIZIOTERAPEITU RUDZĀTOS
UN ROŽUPĒ

Trešdien, 20. novembrī, un pirmdien, 25. novembrī, plkst.
18.00–19.00 Rudzātu vidusskolas sporta zālē (Miera ielā 13,
Rudzātos);

20. novembrī plkst. 18.00–19.00 Rožupes pamatskolas sporta
zālē (Skolas ielā 2, Rožupē). 

Lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! Ierobežotā
daudzumā tie būs pieejami arī uz vietas. 

MĀKSLAS TERAPIJAS 
NODARBĪBAS JIC “KVARTĀLS”

Sākot ar 19. novembri divas reizes nedēļā plkst. 17.30–19.00
JIC “Kvartāls” notiks mākslas terapijas nodarbības kopā ar māk-
slas terapeiti Mg.psych., Mg.sc.sal. Natāliju Rivžu. Visas krāsas
u.c. nepieciešamie materiāli tiks nodrošināti uz vietas.
Nodarbības apmeklēt aicināts ikviens, kuru interesē māksla un
kuram ir vēlme labāk izprast sevi, savas jūtas, domas un vajadzī-
bas. Iepriekšējas zināšanas un prasmes mākslas jomā nav nepie-
ciešamas. 

Nodarbības notiks: 19., 21., 26., 28. novembrī un 3., 5. decem-
brī.

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26684565
(Kristīne). Vietu skaits ierobežots – līdz 10 cilvēki. 

Par mākslas terapiju: mākslas terapija ir viena no četrām
mākslu terapijas specializācijām (līdzās mūzikas, deju un kustī-
bu, drāmas terapijai), kurā izmanto mākslu un radošo procesu
terapeitiskā kontekstā, lai uzlabotu un veicinātu cilvēka garīgo,
emocionālo un fizisko labklājību. Mākslas terapijā cilvēks tiek
aicināts savas domas, jūtas un vajadzības uzzīmēt, uzgleznot,
izveidot no māla vai plastilīna, salikt kā kolāžu no attēliem vai
atrast citu piemērotu mākslinieciskās izteiksmes veidu. Mākslas
terapijā tiek izmantoti gan vārdi, gan bezvārdu „valoda” –
māksla. /Avots: www.arttherapy.lv/

NODARBĪBAS CĪŅAI AR ATKARĪBĀM
“KĀ UZLABOT SAVU UN SAVU 
TUVĀKO DZĪVES KVALITĀTI?”

20. novembrī plkst. 8.30–10.00 Turku pagasta pārvaldē,
Zundāni, Turku pagasts; plkst. 13.00–14.30 biedrības “Baltā
māja” telpās, Stacijas ielā 2, Līvānos.

Nodarbības laikā tiks runāts par alkohola, tabakas, azartspēļu
atkarībām u.c. atkarībām, konfliktu risināšanas metodēm, sav-
starpējo saskarsmi ar apkārtējiem, vai atkarības spēj radīt laimes
sajūtu u.c. tēmām. 

Nodarbībās ir iespējamas izmaiņas. Lūgums sekot līdzi infor-
mācijai www.livani.lv. Nodarbības norisināsies projekta nr.
9.2.4.2/16/I/006 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” ietvaros.
Visas aktivitātes BEZ MAKSAS. 

Vairāk informācijas:
Kristīne Volonte
Līvānu novada domes
Projekta vadītāja
Tālr.: 65307800
e-pasts: kristine.volonte@livani.lv

Lai uzlabotu
darba kvalitāti
zvejas resursu
kontrolē un lai
daudz efektīvāk
n o d r o š i n ā t u

zivju resursu apsaimniekošanas pasākumu
norisi pašvaldībā esošajās ūdenstilpēs, ar
Valsts Zivju fonda finanšu līdzekļu atbalstu
Līvānu novada pašvaldība ir iegādājusies eho-
loti un dronu.

Līdz šim Līvānu novadā zvejas resursu
kontroles laikā (reidos) tika pielietota fiziska
ūdenstilpes pārbaude (āķis ar kura palīdzību
tiek meklēti tīkli), kas ne vienmēr ir efektīva
metode. Lai no ūdens tilpnes tiktu izņemti
maluzvejnieku izliktie tīkli un arī citi nelegā-
lie zvejas rīki, ir jāpielieto arī eholote, kuras
izmantošana ļaus apsekot lielākas ūdens teri-
torijas ar mazākiem resursiem, palīdzēs kon-
statēt un izņemt nelikumīgus zvejas rīkus. 

Ne vienmēr iespējams noreaģēt pietiekoši
operatīvi un atklāt malu zvejniekus fiziski
klātienē, tāpēc ir nepiecie-
šami papildus resursi, kas
ļauj apsekot ūdenstilpnes
arī no gaisa. Ar drona palī-
dzību nepieciešamības
gadījumā ir iespējams
veikt pārkāpuma foto fik-
sāciju un video ierakstus,
lai sauktu pie atbildības
pārkāpēju.

Kopējās projekta izmak-
sas sastāda 6384,20 EUR,
no kurām 5745,78 EUR ir
Valsts atbalsta program-
mas Zivsaimniecības attīs-
tībai finansējums un
638,42 EUR ir Līvānu
novada domes līdzfinansē-
jums.

Zvejas resursu kontrolei iegādāta
eholote un drons

Pašvaldības kustamās 
mantas atsavināšana

Līvānu novada dome atsavina par brīvu cenu 330,58 EUR +
PVN 69,42 EUR Līvānu novada pašvaldībai piederošo traktora
piekabi 1PTS-2E, reģistrācijas numurs P5280LK, 1978.izlaidu-
ma  gads.

Traktora piekabi var apskatīt, laiku iepriekš saskaņojot ar
Līvānu 1.vidusskolas ēku un apsaimniekojamās teritorijas
pārzini Aivaru Suseju, tālr. 27187594.

Pieteikumus iesniegt līdz 2019.gada 29.novembrim Līvānu
novada domē, 210.kabinetā. Sīkāka informācija pa tālr.

65307271, 65307261.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Iecelta jauna SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” valde

Projekta realizācijas rezultātā
Līvānu 1.vidusskola kļuvusi
modernāka un košāka

Kopš 2017. gada vasaras Līvānu 1. vidusskolā tika realizēts
darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. speci-
fiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību
vidi” projekts “Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlabošana”
(projekta Nr.8.1.2.0/17/I/002). 

Projekta mērķis: veikt Līvānu 1.vidusskolas mācību vides
infrastruktūras uzlabošanu, nodrošinot izglītojamo vajadzībām
atbilstošas vispārējās izglītības pakalpojuma pieejamību un sek-
mēt kompetenču pieejā balstītu vispārējās izglītības satura pakā-
penisku ieviešanu.

Projekta ietvaros ir veikta:
l ergonomiskas mācību vides izveide mūsdienīga mācību pro-

cesa nodrošināšanai (izremontētas 44 mācību telpas, skolas gaite-
ņi un sanitārie mezgli Līvānu 1. vidusskolā Rīgas ielā 101 un Zaļā
ielā 43, veikta Līvānu 1. vidusskolas bibliotēkas atjaunošana,
iegādātas jaunas mēbeles visiem mācību kabinetiem); 

l IKT risinājumu ieviešana un pieejamības nodrošināšana visā
skolā (iegādāti stacionārie un portatīvie datori, planšetes, doku-
mentu kameras, interaktīvās tāfeles, 3D printeris, balsošanas
pultis u.c.);

l Izveidota un aprīkota ķīmijas klase 7.-9.klašu grupai; 
l Izveidota un aprīkota ķīmijas laboratorija 7.-9.klašu grupai; 
l Izveidots un aprīkots bioloģijas kabinets 7. - 9. klašu grupai.
Līvānu 1.vidusskolas mācību vides uzlabošana sekmēs kompe-

tenču pieejā balstītu vispārējās izglītības satura ieviešanu izglītī-
bas iestādē, būs vērtīgs sadarbības resurss pārējām novada sko-
lām, kā arī labās prakses piemērs citām līdzīgām izglītības iestā-
dēm reģionā.

Par administratīvās komisijas
darbu oktobrī

2019. gada oktobra mēnesī notika viena Līvānu novada domes
Administratīvās komisijas sēde. Tika izskatītas 7 administratīvā
pārkāpuma lietas:

l Izskatīti 3 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas sastādīti
par Līvānu novada domes saistošo noteikumu neievērošanu: 1 par
atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepa-
kojumu, 2 par trokšņošanu nakts laikā.

l 4 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par pārkā-
pumiem, par kuriem atbildība paredzēta Latvijas administratīvo
pārkāpumu kodeksā: 2 par nepamatotu policijas izsaukumu, 1
par bērna aprūpes pienākumu neveikšanu, 1 par braukšanu pa
sējumiem vai stādījumiem ar automobili, traktoru, kombainu vai
citu mašīnu.

5 administratīvā pārkāpuma lietās piemērots administratīvais
sods (5 lietās piemērots naudas sods), 1 lietā atbrīvots no adminis-
tratīvās atbildības, izsakot mutvārdu aizrādījumu, vienas lietas
izskatīšana atlikta.

Darbu atsācis rentgena
kabinets

7.novembrī darbu atsācis Līvānu slimnīcas rentgena kabinets,
kurā uzstādīta jauna rentgena iekārta un veikta arī paša kabine-
ta vienkāršota atjaunošana. Pierakstīties uz izmeklējumu var
Līvānu slimnīcas reģistratūrā, Zaļā iela 44, Līvāni, vai pa tālruni
65307602. Obligāti ir nepieciešams ārsta nosūtījums.

Aicinām pacientus izturēties ar sapratni, ja izmeklējumi pagai-
dām vēl nonotiek tik raiti, jo arī personāls pilnveido savas iema-
ņas darbā ar jauno iekārtu.

Jaunā rentgena iekārta iegādāta un uzstādīta un rentgena
kabineta vienkāršota atjaunošana veikta Līvānu un Jēkabpils
slimnīcu sadarbības projekta (ERAF projekts Nr. 9.3.2.0/18/I/009)
ietvaros.

31.oktobrī Līvānu novada
domes sēdē tika izskatīts jautā-
jums “Par SIA “Līvānu dzīvok-
ļu un komunālā saimniecība”
valdes locekļu iecelšanas
saskaņošanu”. Pamatojoties uz
Līvānu novada domes komisi-
jas SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” valdes
priekšsēdētāja un valdes locek-
ļa amatu pretendentu izvērtē-
šanas 2019.gada 9.oktobra  pro-
tokolu, Līvānu novada dome
nolēma saskaņot Raimonda
Šubnikova iecelšanu par SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” valdes priekšsē-
dētāju uz pieciem gadiem.
Tāpat dome nolēma saskaņot
Gunta Stiprā iecelšanu par SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” valdes locekli uz
pieciem gadiem. Jaunie valdes
locekļi savus pienākumus uzsā-
ka pildīt 12.novembrī pēc SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” dalībnieku sapul-
ces lēmuma.  

Raimonds Šubnikovs 2006.
gadā Rēzeknes Augstskolā (šob-
rīd Rēzeknes Tehnoloģiju akadē-
mija) ieguvis Ekonomista kvalifi-
kāciju. Pēdējos 12 gadus strādājis
par loģistikas speciālistu VAS
“Latvijas valsts meži” Dienvid -
latgales reģiona pārvaldē. 

Savā vīzijā par SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” darbības organizēšanu un
turpmāko attīstības virzību,
problēmām un risinājumiem
Raimonds Šubnikovs norāda:
“SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” darbībā
jānodrošina caurspīdīgums –
savlaicīga un pilna informāci-
jas sniegšana, kas ir saistīta ar
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju
pārvaldīšanu un apsaimnieko-
šanu un darbības efektivitāte –
efektīvi izmantojot gan uzņē-
muma cilvēkresursus, gan teh-
niskās iespējas, gan finanšu
līdzekļus. Uzņēmumam par
mērķi sev un tajā esošajiem
darbiniekiem jāizvirza kvalita-

tīva esošā dzīvojamā fonda
apsaimniekošana un uzturēša-
na, kā arī kvalitatīva un uz
klientu orientēta apkalpošanas
sistēma, tādējādi panākot
klientu apmierinātību ar snie-
dzamajiem pakalpojumiem un
uzturot komunikāciju ar
sabiedrību kopumā...”

Guntis Stiprais 2013. gadā
Rēzeknes Augstskolā (šobrīd
Rēzeknes Tehnoloģiju akadē-
mija) ieguvis būvdarbu vadītā-
ja kvalifikāciju. Pēdējos desmit
gadus vadījis SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecī-
ba” Ūdens un kanalizācijas
iecirkni. 

Savā vīzijā par SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” darbības organizēšanu un
turpmāko attīstības virzību,
problēmām un risinājumiem
Guntis Stiprais norāda: “Vīzija
– SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” – efek-
tīvi strādājošs, profesionāls un
sociāli atbildīgs uzņēmums,
kas nodrošina kvalitatīvus
pakalpojumus visās savās dar-
bības nozarēs un ir vērsts uz
nepārtrauktu procesu pilnvei-
došanu”.

Jau informējām, ka 24.jūlijā

atlūgumu iesniedza SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” valdes priekšsē-
dētājs Artūrs Vilcāns. Par
uzņēmuma pagaidu vadītāju no
2019.gada 5.augusta bija
iecelts Andrejs Patmalnieks,
kurš pēdējos gadus pildīja
uzņēmuma valdes priekšsēdē-
tāja palīga pienākumus, bet
iepriekš bija uzņēmuma valdes
priekšsēdētājs.

Augustā tika izsludināts
konkurss uz SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecī-
ba” valdes priekšsēdētāja un
valdes locekļa amatiem.
Kopumā tika saņemti 7 pietei-
kumi uz valdes priekšsēdētāja
un viens pieteikums uz valdes
locekļa amatiem.

SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” ir
Līvānu pašvaldības daudznoza-
ru uzņēmums, kura 100% kapi-
tāldaļu turētājs ir Līvānu nova-
da dome. Uzņēmums apsaim-
nieko praktiski visu pilsētas
daudzdzīvokļu māju dzīvojamo
fondu, tā pārziņā ir atkritumu
apsaimniekošana, centralizētā
ūdensapgādes un kanalizācijas
sistēma, kā arī pilsētas labie-
kārtošana un apzaļumošana.

Stipendijas Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas jaunajiem talantiem 

- Evija Caune,
Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu 
fonds” valdes locekle

29.oktobrī Viduslatgales pārnovadu fonds
izmaksāja vienreizējas stipendijas Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
audzēkņiem par izciliem sasniegumiem savā
jomā. Stipendijas tiek nodrošinātas no iedzī-
votāju saziedotajiem līdzekļiem Labdarības

bumbu rallijā, kas notika šī gada augustā
Preiļos. 

Stipendiāti ir talantīgie jaunieši Aleksandrs
Kručiņins (akordeona spēle), Alise Krupko
(saksofona spēlē), Laura Brencāne un Ivonna
Brūvere (abas mākslas nozarē). Tikpat lielu
atzinību ir pelnījuši pedagogi Tatjana Saratova
un Jānis Gulbis, neatlaidīgie vecāki un mācību
procesa nodrošinātāji – skolas administrācija
un pedagogu kolektīvs.



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Novada lauksaimnieki pulcējās
ikgadējā rudens ballē

2.novembrī Sutru kultūras
namā notika ikgadējā Līvānu
novada Lauksaimnieku rudens
balle. Turpinot tradīciju rudenī
godināt novada lauksaimnie-
kus, Līvānu novada dome aici-
nāja novada pagastu valdes
izvirzīt zemniekus un mājražo-
tājus, kurus sveikt šoruden.
Pagodināšanas rakstus par
ieguldījumu Līvānu novada
lauksaimniecības jomas attīstī-
bā un Līvānu stikla pūšanas
darbnīcā tapušās piemiņas bal-
vas Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
un Līvānu novada domes
izpild direktora vietniece Aija
Usāne pasniedza  lauksaimnie-
kiem un mājražotājiem:

lJānim, Kasparam un Zintim
Vucenlaz dāniem, Z/S “Egļu -
kalns” (Jersikas pagasts);

l Marutai un Gatim
Rudzātiem, Z/S “Jaunrudzāti”
(Rožupes pa gasts);

l Līvijai un Pēterim Pas -
talojāniem, P/S “Pastalojāni”
(Ro ž upes pagasts);

l Svetlanai Grigai
(Rožupes pagasts);

l Diānai Gribonikai, Z/S
“Punduri 2” (Rudzātu pagasts);

l Ingai un Gatim

Reinfeldiem, IK “Rāmzeme
plus” (Rudzātu pagasts);

l Lienai un Gvido Brū -
veriem, P/S “Liepiņas” (Ru -
dzā tu pag asts);

l Natālijai un Pēterim Iva -
noviem, P/S “Liepiņi” (Sutru
pa gasts);

l Aksanai un Vitālijam
Litav niekiem, Z/S “Birzes”
(Sutru pa gasts);

l Guntai Dambai, P/S “Vec -
bērzi” (Sutru pa gasts);

l Sandrai Smilškalnei, SIA
“Purva spāres” (Turku pagasts);

l Normundam Zepam
(Turku pagasts);

l Armandam Čivčam
(Turku pagasts).

Lauksaimniekus sveica un
pateicības vārdus teica arī
ilggadējie novada zemnieku un
uzņēmēju atbalstītāji un sadar-
bības partneri.

Paldies pasākuma atbalstī-
tājiem par šiem burvīgajiem
svētkiem! Paldies Līvānu nova-
da domei, SIA “Zelta Zeme”,
SIA “Liellopu izsoļu nams”, SIA
“Lauris K”, “ SIA “ Silja”, SIA
“Livet”, Marikai un Jānim Ru -
siņiem, Sandrai un Edmundam
Jēgermaņiem, Gitai Usānei,
AAS “Balta”, SIA “Autoluna”,

SIA “Revima” (Līvānu ķiploks),
SIA “GLEAR” (Jersikas čipsi),
Ziedonim Borovskim un
Ivaram Drongam.

Par vakara muzikālo nofor-
mējumu rūpējās grupa “Gints
un Es”, savukārt vakara īpašo
atmosfēru uzbūra komiķis
Kozmens (Mārtiņš Kozlovskis)
un Jānis Kozlovskis. Visa vaka-
ra gaitā disko zālē tika dota
iespēja ieskatīties Greizajos
spoguļos, mirkli iemūžināt foto
stūrītī un nodegustēt garšu
laboratorijas “Ražots Līvānu
novadā” piedāvātos labumus.

Vēlreiz paldies Pagodinā -
šanas rakstu saņēmējiem un
ikvienam novada saimniekam
un saimniecei. Paldies par
Jūsu darbu un pūlēm! Jūs esat
mūsu novada stiprie balsti –
ļaudis, kuri ar savu darbu
turas pie savas valsts, savas
zemes un saknēm, kuri veicina
attīstību un sēj cerību sēklas
rītdienā.

Komponists Mārtiņš
Brauns aicina uz
Ziemassvētku 
koncertiem
“Veltījums” 

Komponists Mārtiņš Brauns pirmo reizi savā muzikālajā
daiļradē ir uzsācis darbu pie Ziemassvētkiem veltītas koncert-
programmas tapšanas. Par programmas vadmotīvu ir kļuvusi
M.Brauna dziesma “Veltījums” no kinofilmas “Ziemassvētku
jampadracis”, kura, gadiem ritot, nav izzudusi no latviešu klau-
sītāju atmiņas un kļuvusi par savdabīgu latviešu Ziemassvētku
dziesmu klasiku. Kā skaidro pats komponists, pa šiem gadiem
ir sacerēts gana daudz dziesmu, kuras aicina uz patiesām,
tīrām un eksistenciālām pārdomām, sajūtām, kuras pārņem
tieši Ziemassvētku laikā. Un ne jau tikai populārās
Ziemassvētku melodijas vien var sniegt īpašo Ziemassvētku
prieku. Plašā melodisko dziesmu tematika, kas komponista
mūziku rada tuvu un saprotamu ikvienam klausītājam, jaunajā
Ziemassvētku koncertprogrammā sniegs neaizmirstamu baudī-
jumu, klausoties kā jautras un nebēdnīgas dziesmiņas par
ziemu, tā iedziļinoties apgarotos skaņdarbos par dievišķo sajū-
tu tuvumu. Turklāt īpašo muzikālo noskaņu, ietērptu
Broņislavas Martuževas, Jāņa Petera, Māras Zālītes, Egila
Zirņa un citu populāru dzejnieku vārdos, izpildīs jaunā un
talantīgā vokālā grupa “Insomnia”. 

Kaut arī vokālā apvienība “Insomnia” nodibināta vien pērnā
gada novembrī, tā jau pārliecinoši sevi pieteikusi Latvijā,
uzstājoties dažādos koncertos un labdarības pasākumos, kā arī
nonākusi starptautiskajā apritē, iegūstot otro vietu vienā no
pasaules vadošajiem a cappella konkursiem – “Moscow Spring
A Cappella”. Grupu veido esošie un bijušie Rīgas Doma kora
skolas audzēkņi – domubiedri, kurus vieno mūzikas mīlestība,
dziedāšana un degsme sasniegt visaugstākos mērķus un iespē-
jas krāt pieredzi visdažādākajos vokālās dziedāšanas stilos un
žanros. 

“Tas, ka Mārtiņš Brauns izvēlējies tieši grupu “Insomnia”
saviem Ziemassvētku koncertiem, ir liels gods un arī atbildība,”
atzīst grupas vadītājs Roberts Memmēns.

Instrumentālo pavadījumu veidos stīgu kvartets “Juno” un
paši grupas “Insomnia” dziedātāji un mūziķi.

Brīnišķīgā mūzika sintēzē ar svaigo “Insomnia” izpildījumu
būs kā spirgts ziemas gaisa malks svētku laikā – Mārtiņa
Brauna Veltījums katram un ikvienam.

Koncertprogrammas producents ir Jānis Kļaviņš un režisors
Valdis Pavlovskis.

Līvānu novada Kultūras centrā koncerts izskanēs 26.decem-
brī plkst.15.00. Biļetes Biļešu paradīzes kasēs un Līvānu nova-
da KC kasē. Biļešu cenas 7 EUR, 10 EUR, 12 EUR.

Valsts Kultūrkapitāla fonds atbalstījis Līvānu
novada Centrālās bibliotēkas projektu 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālā bib-
liotēka piedalījās Valsts Kultūr -

kapitāla fonda kultūras projek-
tu 3.konkursā ar projektu
“Personība bibliotēkā” literatū-
ras nozarē un saņēma fonda
finansiālu atbalstu.

Projekta īstenošanas gaitā
mūsu bibliotēkas lasītāji decembrī
tiksies ar dzejnieku Kārli Vēr -
diņu, janvārī Līvānu novada skolu
skolēni sarunāsies ar rakstnieku
Māri Runguli. Ar saviem lasītā-
jiem martā tiksies jaunā rakst -
niece Agnese Zarāne, bet aprīlī
par dzīvi ar līvāniešiem runās

rakstniece Andra Manfelde.
Ieguvums no projekta “Per -

sonība bibliotēkā” tikšanās cikla
ar literātiem bibliotēkā būs
abpusējs – lasītājiem saruna ar
autoru palīdzēs labāk izprast
autora vēstījumu, labāk orientē-
ties oriģinālliteratūras klāstā,
autoriem – iespēja satikt savus
lasītājus, sarunāties, gūt iedves-
mu jauniem darbiem. 

Aicinām apmeklēt Līvānu
bibliotēkas literāri izglītojošos
pasākumus!



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

APSTIPRINĀTS 
ar Līvānu novada domes 

2019. gada 29.augusta
sēdes protokola Nr.12

lēmumu Nr.12-18
Galīgajā redakcijā, kas apstiprināta

ar Līvānu novada domes 2019. gada 31. oktobra
sēdes protokola Nr.14 lēmumu Nr.14-18

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
“Par Līvānu novada kapsētu uzturēšanu un izmantošanu”

Līvānos
2019. gada 29.augustā Nr.10 

Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 6.punktu un trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi.

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka kapsētu uzturēšanas, kapa-
vietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas un kapliču
izmantošanas kārtību Līvānu novada kapsētās. 

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. kapsēta –  īpaša teritorija, kas saskaņā ar  Līvānu novada teritorijas plāno-

jumu ierādīta mirušo apbedīšanai;
2.2. atvērta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jaunas

kapavietas;
2.3. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedī tikai ģimenes kapa

vietās;
2.4. slēgta kapsēta – kapsēta, kur mirušo apbedīšana nenotiek;
2.5. kapa vieta –  noteikta izmēra zemes iecirknis kapsētā, kuru ierāda mirušo

apbedīšanai;
2.6. ģimenes kapa vieta –  kapa vieta, kurā blakus izmantotai kapa vietai tiek

rezervētas kapa vietas apbedītā tuviniekiem;
2.7. kapliča – ēka kapsētā, kas paredzēta mirušo novietošanai pirms apbedīša-

nas un bēru ceremonijai;
2.8. kapa vietas uzturētājs– persona, kura saņēmusi kapa vietas izveidošanas

un uzturēšanas atļauju;
2.9. kapsētas apsaimniekotājs – Līvānu novada pašvaldība, Līvānu novada

pagastu pārvaldes, kas nodrošina kapu apsaimniekošanu pagastu administratīva-
jās teritorijās, vai citas personas, ar kurām kapsētas īpašnieks noslēdzis līgumu par
kapsētas apsaimniekošanu;

2.10. kapu pārvaldnieks –persona, kura veic kapsētu apsaimniekošanu, pilda
kapsētu uzturēšanas noteikumos paredzētos pienākumus, nodrošina šo noteikumu
ievērošanu;

2.11. aktēšana – darbību kopums  kurā ietilpst nekoptas kapa vietas apsekoša-
na, akta par nekoptu kapa vietu sastādīšana;

2.12. apbedīto reģistrs – kapsētā apglabāto uzskaites dokuments, kuru veido
mirušo reģistrācijas grāmatas, apbedījuma vietu kartotēkas, par ko atbild kapsētu
apsaimniekotājs;

2.13. virsapbedījums – mirušā vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apbedīša-
na virs esošā apbedījuma šajos noteikumos paredzētajā kārtībā;

2.14. mirušā ģimenes locekļi –  laulātie, vecāki (adoptētāji), vecvecāki, brāļi,
māsas, bērni.

3. Līvānu novada teritorijā ir atvērtas, daļēji slēgtas un slēgtas kapsētas
(Pielikums Nr.1). Kapsētas statusu nosaka  Līvānu novada dome.

4. Līvānu novada dome pārrauga kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu.

II. Kapsētu darba režīms.

5. Apmeklētājiem kapsētu teritorijas atvērtas katru dienu bez laika ierobežojumiem.
6. Kapu pārvaldnieka apmeklētāju pieņemšanas laiku un vietu nosaka kapsētas

apsaimniekotājs, un šī informācija izliekama redzamā vietā pie kapsētas, kā arī
Līvānu novada domes mājas lapā.

III. Kapsētu kārtības noteikumi.

7. Kapsētā papildus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 167. pantā un
Krimināllikuma 185. pantā noteiktiem pārkāpumu veidiem,

aizliegts:
7.1. veikt amatnieka pakalpojumus vai tirdzniecību kapsētas teritorijā, ja darbi

nav saskaņoti ar apsaimniekotāju vai kapu pārvaldnieku;
7.2. ievest dzīvniekus un apglabāt dzīvniekus;
7.3. ārpus kapavietām stādīt kokus, kokveida krūmus un dzīvžogus, novietot soliņus;
7.4. patvaļīgi aizņemt kapa vietas vai palielināt ierādītās kapavietas robežas;
7.5. ņemt smiltis un zemi neatļautās vietās;
7.6. pārvietoties ar motorizētajiem transportlīdzekļiem, izņemot:

7.6.1. gadījumus, kad izsniegta apsaimniekotāja vai kapsētu pārvaldnieka
atļauja par pārvietošanos ar motorizētu transportlīdzekli (atļauju var saņemt kapu
pārvaldnieka vai apsaimniekotāja darba laikā);

7.6.2. policijas operatīvajiem transportlīdzekļiem, neatliekamās medicīnas palī-
dzības un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta transportlīdzekļiem;

7.6.3. garīdzniekiem amata pienākumu veikšanai, lai izpildītu reliģiskas vai
rituālas ceremonijas;

7.6.4. kapsētas apsaimniekošanai un uzraudzībai paredzētajiem transportlīdzekļiem;
7.6.5. uzrādot invaliditāti apliecinošu dokumentu, personām ar 1 grupas invali-

ditāti un personām ar invaliditāti, kuriem ir kustību traucējumi.
8. Veicot amatnieka pakalpojumus un kapu kopšanas darbus, mehānismi un

materiāli jānovieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Darbus pabeidzot vai beidzo-
ties darba dienai, darba un materiālu nokraušanas vieta jāsakārto, atkritumi,
nojauktie kapu pieminekļi un apmaļu paliekas obligāti jāizved no kapsētas.

9. Ja darbu veikšanai nepieciešams transports, un ir saņemta kapsētas apsaim-
niekotāja vai pārvaldnieka atļauja, amatnieki, strādnieki un kapu kopēji drīkst
izmantot tikai tos celiņus, kuri atbilst transporta līdzekļu izmēriem.

IV. Kapa vietas piešķiršanas noteikumi.

10. Kapa vietu piešķir kapa vietas uzturētājam, izsniedzot atļauju par kapa vie-
tas izveidošanu, uzturēšanu, ko izsniedz apsaimniekotājs vai kapu pārvaldnieks
(Pagasta pārvaldes vadītājs vai Līvānu novada pašvaldības atbildīgā amatpersona)
(Pielikums Nr.3).

11. Kapa vietas atļauju var saņemt, ja  var pierādīt savu saistību ar mirušo, uzrā-
dot savstarpējus radniecību apliecinošus dokumentus, miršanas apliecību vai īpašu-
ma pārmantošanas gadījumā – uzrādot testamentu, mantošanas apliecību, pilnva-
rojumu, vai izmantojot ziņas no kapu arhīva datiem par pirmo apbedījumu kapavie-
tā. Kā arī, kapa vietas atļauju var saņemt fiziska persona, kura nav radniecībā ar
mirušo personu, bet, kura uzņemas kopt mirušās personas kapa vietu, ja par šo
kapa vietu jau iepriekš nav saņemta kapa vietas atļauja.

12. Kapa vietas uzturēšanas saistības var pārņemt apbedīto personu mantinieki
vai pilnvarotā persona.

13. Kapsētu apsaimniekotājam vai kapu pārvaldniekam ir tiesības izlemt jautā-
jumu par kapa vietas piešķiršanu daļēji slēgtās kapsētās gadījumos, kad mirušajam
ir tiesības tikt apbedītam ģimenes kapa vietā, bet nav tiesību kapa vietā veikt vir-
sapbedījumus.

V. Apbedīšanas kārtība.

14. Apbedīšanas (izvadīšanas) pakalpojumus  un kapa rakšanas pakalpojumus
kapsētās sniedz mirušā piederīgo izvēlēta persona kapu pārvaldnieka vai kapsētas
apsaimniekotāja uzraudzībā. Kapu pārzinis vai kapsētas apsaimniekotājs atbilstoši
kapu plānojumam ierāda kapa vietu un ar kapa vietas uzturētāju saskaņo apbedī-
šanas laiku.

15. Ierādāmo kapa vietu izmēri (ne vairāk kā):

16. Katra mirusī persona tiek apbedīta atsevišķā kapā. Mirusī persona tiek apbe-
dīta zārkā, kremācijas gadījumā urnā. Kapa garumam jābūt ne mazākam par 2
metriem, platumam – 1 metrs, dziļumam – 1,5 metri līdz zārka vākam. Apglabājot
bērnus, izmēri var attiecīgi mainīties, izņemot kapa dziļumu.

17. Urna ar mirušā pelniem jāierok 1 metru dziļumā. Attālumam starp kopiņām
to garajās malās jābūt 1 metram, īsajās malās – 0,5 metri. Ir pieļaujama vienlaicīga
vairāku urnu apglabāšana vienā kapa vietā, uzstādot kopēju piemiņas zīmi.

18. Virs kapa apbedīšanas brīdī jābūt zemes uzbērumam 0,5 m augstumā.
19. Virsapbedījumu ģimenes kapavietā var veikt, ja ir pagājuši 20 gadi no mirušā

apbedīšanas brīža. Izdarot virsapbedījumu, kapa dziļumam jābūt ne mazākam par
1,2 metri līdz zārka vākam.

20. Lai veiktu mirušās personas apbedīšanu, tuviniekiem kapsētu apsaimnieko-
tājam vai kapu pārvaldniekam jāuzrāda šādi dokumenti:

21.1. kapa vietas atļauja;
212. dzimtsarakstu nodaļas izdota miršanas apliecība;
21.3. kremēšanas gadījumā – “Urnas pavadvēstule” no krematorija;
21.4. personu apliecinošs dokuments.
21. Kapsētu apsaimniekotājs  vai kapu pārvaldnieks bēru gadījumos iznomā kap-

ličas sēru pasākumiem.
22. Kapličas tiek izmantotas mirušā novietošanai līdz apbedīšanas brīdim. Tās

drīkst apmeklēt tikai ar kapu pārvaldnieka vai apsaimniekotāja atļauju kapsētas
darba laikā. Pārējā laikā kapličas ir slēgtas, izņemot gadījumus, kad saskaņots ar
kapu pārvaldnieku vai kapsētas apsaimniekotāju.

23. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā pēc viena kalendārā gada kopš
apbedīšanas brīža, saņemot kapsētu apsaimniekotāja un Veselības inspekcijas
atļauju. Kapavietu pēc mirstīgo atlieku izrakšanas aizber un nolīdzina.

24. Ar pārapbedīšanu saistītos izdevumus sedz persona, kura veic pārapbedīšanu.
25. Par mirstīgo atlieku ekshumāciju jāinformē kapsētu apsaimniekotāju.
26. Bezpiederīgo apbedīšanu veic apsaimniekotājs. 

VI. Kapa vietas kopšana un uzturēšana.

27. Kapa vietas izveidošanas atļaujas saņēmējam pēc apbedījuma ir pienākums
kopt un uzturēt kapavietu. 

28. Atkritumi pēc kapa vietas apkopšanas vai labiekārtošanas jānogādā iekārto-
tās atkritumu savākšanas vietās.

29. Kapa vietas izveidošanas, uzturēšanas atļaujas saņēmējam aizliegts:
29.1. patvarīgi palielināt ierādītās kapa vietas robežas, to nesaskaņojot ar kap-

sētu apsaimniekotāju vai pārzini;
29.2. stādīt kapa vietās kokus, kuri nav paredzēti dekoratīvo apstādījumu veido-

šanai un kuru garums pēc izaugšanas pārsniedz 1,5 metrus;
29.3. kapa vietas apmales, kas norobežo ierādīto kapa vietu, nedrīkst atrasties

ārpus kapa vietas uzmērītajām robežām.

VII. Nekoptas kapa vietas aktēšana.

30. Reizi gadā kapsētu apsaimniekotājs vai kapu pārvaldnieks apseko nekoptās
kapu vietas.

31. Tiek sastādīts akts par nekoptām  kapa vietām vai kapa vietām, kas pār-
sniedz noteiktās platības normas.

32. Kapa vietas izveidošanas, uzturēšanas atļaujas saņēmējs tiek rakstiski brīdi-
nāts par iespējamo kapa vietas atļaujas vienpusēju pārtraukšanu, ja kapa vieta
netiks sakārtota.

33. Ja akts par nekopto kapavietu tiek sastādīts piecus gadus pēc kārtas, tad
kapsētas apsaimniekotājs vai kapu pārvaldnieks anulē kapa vietas atļauju.

34. Ja nav iespējams identificēt nekoptās kapu vietas atļaujas saņēmēju, apsaim-
niekotājs vai kapu pārvaldnieks ievieto Līvānu pilsētas portālā www.livani.lv un
Līvānu pilsētas pašvaldības informatīvajā laikrakstā “Līvānu Vēstis” aicinājumu
atsaukties apbedītā piederīgajiem un ierasties pie kapsētas pārvaldnieka vai
apsaimniekotāja.

VIII. Atbildība un administratīvā soda piemērošana.

35. Par šo Saistošo noteikumu III. nodaļas 7. punktā un  VI. nodaļas 28., 29. punktā
norādītiem pārkāpumiem, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām
no 15 EUR (piecpadsmit euro) līdz 140 EUR (vienam simtam četrdesmit euro), juridis-
kām personām no 70 EUR (septiņdesmit euro) līdz 700 EUR (septiņiem simtiem euro).  

N.p.k. Kapa vieta  Platums, m Garums, m Laukums, m2 
1.  Kapa vietas z rkiem    

1.1.             Vienviet ga  2,00 3,00 6,00 
1.2.             Divviet ga  3,00 3,00 9,00 
1.3.             Tr sviet ga  3,50 3,00 10,50 
1.4.             etrviet ga 4,50 3,00 13,50 

2.  Kapa vietas urn m    
2.1.            Vienviet ga  1,5 1,5 2,25 
2.2.            Divviet ga  2,5 1,5 3,75 
2.3.            Tr sviet ga  3,5 1,5 5,25 
2.4.            etrviet ga 4,50 1,5 6,75 



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

36. Kontrolēt šo saistošo noteikumu izpildi un sastādīt administratīvo pārkāpu-
mu protokolu, pieņemt lēmumu par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu,
lēmuma par soda piemērošanu, kā arī lēmuma par administratīvā pārkāpuma pro-
cesa izbeigšanu, atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi: 

36.1. Līvānu novada domes kārtībnieks, 
36.2. Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas vadī-

tāja
vietnieks,
36.3. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā.
37.  Par šo noteikumu pārkāpumiem lietas izskata un lēmumu par administratī-

vā soda piemērošanu pieņem Līvānu novada domes Administratīvā komisija. 
38. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta

Līvānu novada pašvaldības budžetā.
39. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pārkāpuma radī-

to seku novēršanas un materiālo zaudējumu segšanas.

IX. Noslēguma jautājums

40. Kapa vietas uzturētājiem, kuriem ir izveidotas kapa vietas līdz šo saistošo
noteikumu stāšanās spēkā brīdim, nav jāpieprasa kapa vietas izveidošanas, uzturē-
šanas atļauja. 

X. Pārejas noteikumi

1. Šo noteikumu 7. punktā atsauce uz Administratīvo pārkāpumu likuma 167.
pantu ir spēkā līdz Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanās brīdim.

2. Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma stāšanos spēkā šo Noteikumu
35. punktā noteikto naudas sodu euro izsaka naudas soda vienībās.

3. Šo noteikumu 36. punktā tiesības sastādīt administratīvo pārkāpumu protoko-
lu izbeidzas vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma stāšanos spēkā.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

Pielikums Nr.1
Līvānu  novada domes
2019.gada  29.augusta

saistošajiem noteikumiem Nr.10

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS KAPSĒTU SARAKSTS

Pielikums Nr.2
Līvānu  novada domes
2019.gada  29.augusta

saistošajiem noteikumiem Nr.10

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAI
___________________________________________

*(iesniedzēja  vārds, uzvārds, personas kods)
___________________________________________

(dzīvesvietas adrese)
___________________________________

(kontakttālrunis)

I E S N I E G U M S
par atļauju kapa vietas izveidošanai, uzturēšanai

Lūdzu atļaut apbedīt mirušo:
_____________________________________________________________________________

(vārds, uzvārds, personas kods)
__________________________________________________________________________

( pēdējās deklarētās dzīvesvietas adrese)
kapavietā ________________________________________________________________.

Iesniedzēja radniecība ar mirušo: _______________________.
Kapa vietas atļauju izsniegt: 
__________________________________________________________________________

(vārds, uzvārds, personas kods)
Pielikumā: 
 miršanas apliecības kopija(s),
Apliecinu, ka sniegtā informācija ir patiesa un pilnīga. 

*Esmu informēts(-a), ka šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami un
tie tiks izmantoti, lai nodrošinātu iesniegumā pieprasītā pašvaldības pakalpojuma
sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem. 

Līvānu novads, ___________________, 20___.gada ____._________                 

_________________________________
(iesniedzēja/uzturētāja  paraksts)

Pielikums Nr.3
Līvānu  novada domes
2019.gada  29.augusta

saistošajiem noteikumiem Nr.10

LĪVĀNOS

ATĻAUJA PAR KAPA VIETAS IZVEIDOŠANU, UZTURĒŠANU

vieta 20__.gada ____._____________Kapa vietas atļaujas izsniedzējs:  
Līvānu novada pašvaldības_____________________________________________, 

( Pagasta pārvaldes, Līvānu novada dome)
Kapa vietas uzturētājs: __________________________________,

(Vārds, uzvārds )
*personas kods: _____________ – ____________.
Apsaimniekotājs vai kapu pārvaldnieks nodod un atļaujas saņēmējs pieņem kapa
vietu _____________________ kapsētā ____________ m2 platībā.  Minētā kapa vieta ir
ierādīta dabā un atzīmēta kapsētas plānā.

Kapa vietas uzturētāja pienākumi:
Ievērot Līvānu novada  pašvaldības spēkā esošos saistošos noteikumus “Par

Līvānu novada kapsētu uzturēšanu un izmantošanu” norādījumus.
Kapa vietas izveidošanas, uzturēšanas atļaujas darbības termiņš:
Atļauja stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi.
Atļauja tiek izsniegta uz nenoteiktu laiku.
Atļauju var apstrīdēt Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu nova-

dā, LV-5316, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.
*Esmu informēts(-a), ka šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami

un tie tiks izmantoti, lai nodrošinātu iesniegumā pieprasītā pašvaldības pakalpoju-
ma sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem.

Atļaujas izsniedzējs:
(Amats, vārds, uzvārds, paraksts) Kapu vietas uzturētājs:

(vārds, uzvārds, paraksts)

 

 Nr. Kaps tas nosaukums Zemes vien bas kadastra 
apz m jums 

Plat ba, 
ha 

Kaps tas 
statuss 

L v nu pils tas kaps tas 

1. L v nu pils tas kapi 7611 003 0101 4,222 da ji sl gta kaps ta 

2. 

L v nu pils tas Jaunie 
kapi 7686 007 0674 

7686 007 0650 
 

6,8000 
1,80 

 
atv rta kaps ta 
atv rta kaps ta 
 

Turku pagasta kaps tas 

3. Silavu kapi 
 7686 005 0039 0,8785 atv rta kaps ta 

4. Veiguru kapi 
 7686 007 0786 0,6 atv rta kaps ta 

5. Pirmie Vece u kapi 7686 007 0786 1,10 atv rta kaps ta 
6. Otrie Vece u kapi 7686 007 0786 0,80 atv rta kaps ta 

7. Gai u kapi 
 7686 006 0116 0,885 atv rta kaps ta 

8. Saliešu kapi 
 7686 001 0055 0,2128 atv rta kaps ta 

9. Grugu u kapi 
 7686 001 0215 0,4035 atv rta kaps ta 

Rudz tu pagasta kaps tas 

11. Vidu kapi 
 7668 004 0108 0,6433 atv rta kaps ta 

12. Eleonorviles kapi 
 7668 009 0056 0,6125 atv rta kaps ta 

13. Ste u kapi  
 7668 003 0103 0,1667 sl gta kaps ta 

14. Punduriešu kapi 
 7668 005 0096 0,0362 atv rta kaps ta 

15. Bikaunieku kapi 
 7668 006 0117 0,0537 atv rta kaps ta 

Sutru pagasta kaps tas 

16. Tiltovas kapi 
 7682 004 0095 0,2756 atv rta kaps ta 

17. Šultu kapi 
 7682 003 0274 0,8739 atv rta kaps ta 

18. 
Reutovas kapi 
(Rauniešu) 
 

7682 003 0273 0,5974 
atv rta kaps ta 

19. Kauparnieku kapi 
 7682 002 0435 1,3200 atv rta kaps ta 

20. Sutru kapi 
 7682 002 0150 0,5314 atv rta kaps ta 

21. Znoti u kapi 
(senkapi) 7682 005 0197 0,2861 sl gta kaps ta 

Jersikas pagasta kaps tas 

22. Upenieku kapi 
 7652 003 0130 1,058 da ji sl gta kaps ta 

23. Škaparu kapi 
 7652 003 0117 0,37 da ji sl gta kaps ta 

24. Iesalnieku kapi 
 7652 002 0334 1,141 atv rta kaps ta 

25. 
Jersikas (pareiztic go) 
kapi 
 

7652 005 0076 0,343 
da ji sl gta kaps ta 

26. Daranku kapi 
 7652 005 0107 0,349 da ji sl gta kaps ta 

27. Iztaku kapi 
 7652 002 0268 0,359 da ji sl gta kaps ta 

28. Madali as kapi 
 7652 007 0067 0,875 da ji sl gta kaps ta 

29. 
Meža kapi jeb Sv. 
Franciska kapi 
 

7652 005 0554 0,578 
da ji sl gta kaps ta 

Rožupes  pagasta kaps tas 

30. Skr zma u kapi 
 7666 002 0050 0,6000 atv rta kaps ta 

31. Mežanc nu kapi 
 7666 002 0091 0,1380 atv rta kaps ta 

32. M lkalnu kapi 
 7666 005 0049 0,6709 atv rta kaps ta 

33. 
Gerc nu kapi 

 
7666 001 0119 0,8575 

atv rta kaps ta 

34. Vectic bnieku kapi 
 7666 009 0379 2,440 atv rta kaps ta 

35. Muktup velu kapi 
 7666 009 0288 2,63 atv rta kaps ta 

36. 
Vilmeniešu kapi 

 
7666 010 0115 1,1500 

atv rta kaps ta 

37. Zvirbu ovkas kapi 
 7666 010 0523 0,2559 atv rta kaps ta 

38. Pudu u kapi 
 7666 006 0151 0,8 atv rta kaps ta 

39. Kivlenieku kapi 
 7666 003 0083 0,8412 atv rta kaps ta 

40. Mucenieku kapi 7666 009 0289 0,2214 atv rta kaps ta 



9

19.oktobrī Daugavpilī notika
VI Starptau tiskais jauno izpil-
dītāju konkurss – festivāls
“Sap ņi piepildās”. Konkursa
mērķis ir sniegt iespēju jauna-
jiem izpildītājiem no Latvijas
un citām valstīm parādīt savu
talantu un sniegumu, saņemt
speciālistu novērtējumu, salī-
dzināt viņu prasmju līmeni ar
citiem izpildītājiem.

Mēneša laikā pasniedzēja un
trenere Viāna Rozenšteine sa -
gatavoja deju duetu (Sofija
Stabulniece, Līvānu 1.vidus-
skolas skolniece, un Varvara
Klimentjeva, Jaunsilavas pa -
mat skolas skolniece). Nomi -
nācijā “Horeogrāfija” grupā
Duets (9-11 gadi) meitenes izcī-
nīja 3.vietu, neraugoties uz to,
ka Sofijai ir vēl tikai 8 gadi.

Līvānu Bērnu un jauniešu
centra Deju studijas “Inter”
(pedagogs Jevgenijs Butorins)
mūsdienu deju grupas piedalī-
jās nominācijā “Street dance”.
Deju grupa “Street Beat
Jumpers” (jauktā vecuma
grupa) ar deju “Jump around”
izcīnīja 1.vietu. Vēl labāku
sniegumu parādīja deju grupa
“Jumpers” (12.-14.g.v.) ar deju
“That’s right”, iegūstot ne tikai
1.vietu savā vecuma grupā, bet
izcīnot GRAND PRIX visā
Street dance nominācijā 32
deju grupu konkurencē.

Šobrīd Deju studijas “Inter”
mūsdienu deju grupas gatavo-
jas starptautiskajam konkur-
sam “Nominācija 2019”, kurš
norisināsies Rīgā novembra
beigās.  “Nominācija 2019” ir
profesionāls konkurss, kurā
piedalās talantīgi un pieredzē-
juši solisti un grupas. Papildus
konkurss iecerēts kā radošs
forums vadītājiem un eksper-
tiem populārās mūzikas sfērā

ar mērķi dalīties pieredzē un
stiprināt pamatus turpmākai
sadarbībai.

Piedaloties starptautiskajos
konkursos un uzrādot nemainī-
gi labu sniegumu, Līvānu BJC
dejotāji ir saņēmuši uzaicināju-
mu piedalīties XXI Starp -
tautiskajā jaunrades festivālā
“Talantu Kaleidoskops. Ziema
2020”,  kurš notiks nākošā gada
janvārī Živecas pilsētā, Polijā. 

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Jersikas pamatskolas
5. un 9. klases skolēni
konkursa „Mūsu
mazais pārgājiens
2019” laureāti 

Jau par tradīciju
kļuvušajā konkursā
„Mūsu mazais pārgā-
jiens” piedalījās Lat -
vijas vispārizglītojošo
un profesionālo skolu
skolēni, kā arī intere-
šu izglītības pulciņi,
kuri veica izpēti par
bērzu. Konkursa
moto “Kas kaitēja
man dzīvot, diža
meža maliņā”.

Lai piedalītos kon-
kursā, bija jāveic lite-
ratūras un informāci-
jas avotu izpēte par

bērzu Latvijā un pasaulē. Tāpat jādodas izpētes pārgājienā
vai ekskursijā un jāsagatavo radošs izpētes darbs – pārgājiena
vai ekskursijas apraksts brīvā stāstījumā, esejas vai citā lite-
rārā formā par interesantiem novērojumiem un atklājumiem,
papildinot aprakstu ar stāstnieku liecībām un vizuālo infor-
māciju (zīmējumiem, kartēm, fotoattēliem u.c.).

Konkursa komisija, kurā bija pārstāvji no Valsts izglītības
satura centra, Zemkopības ministrijas, AS “Latvijas valsts
meži”, Latvijas Kokrūpniecības federācijas un AS “Latvijas
Finieris” un publicists Ēriks Hānbergs, pateicas visiem kon-
kursa dalībniekiem par dalību konkursā un skolotājiem par
spēju mudināt ieraudzīt un izzināt. 

Konkursa komisija noteica uzvarētājus (vietu secība tiks
paziņota apbalvošanas pasākuma laikā 14.novembrī Latvijas
Valsts mežzinātnes institūtā “Silava”).

Uzvarētāji 1.-4. klašu grupā: Riebiņu vidusskolas 2., 3.a un
3.b klase; Valmieras Pārgaujas sākumskolas 4.b klase;
Vecumnieku vidusskolas 4.a klase.

Atzinība: Mālpils novada vidusskolas 3.a klase; Valmieras
Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra 4. klase.

Uzvarētāji 5.-9. klašu grupā: Jersikas pamatskolas 5. klase;
Jersikas pamatskolas 9. klase; Laurenču sākumskolas 6.a
klase; Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 7. klase.

Atzinība: Madonas Valsts ģimnāzijas 8.b klase; Aizupes
pamatskolas 6.a klase; Madlienas vidusskolas 6. klase.

Uzvarētāji 10.-12. klašu grupā: Ciblas vidusskolas 10.
klase; Varakļānu vidusskolas 11. klase.

Uzvarētāji interešu izglītības pulciņu un mazpulku grupā:
Carnikavas mazpulks; Raunas vidusskolas Drustu struktūr-
vienības Vides pulciņš (5.-7. klase); Robežnieku pamatskolas
Eko klubs “Aka”.

Atzinība: Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas vizuālās
mākslas pulciņš (5.-6. klase); Rīgas 1.Kristīgās pamatskolas
Vides zinību pulciņa 2. klase; Smiltenes novada speciālās
pamatskolas 5., 6., 9. klases skolēni.

1.-3.vietas ieguvēji aicināti uz noslēguma pasākumu 14.
novembrī plkst. 11.00 Latvijas Valsts mežzinātnes institūtā
“Silava”. 

Atzinību ieguvušie dalībnieki saņems specbalvas. Visi kon-
kursa dalībnieki saņems balviņas.

Šogad konkurss „Mūsu mazais pārgājiens” notika jau trīs-
padsmito reizi. Iepriekšējos gados konkursa dalībnieki apzi-
nāja koka mūsdienīgos un daudzfunkcionālos izmantošanas
veidus.

Panākumi konkursā – festivālā
“Sapņi piepildās”

- Ināra Bojāre, Līvānu 2.vidusskolas 
bibliotekāre

Vērtīgu pieredzi un neaizmirstamus iespaidus
skolēni gūst mācību ekskursijās. Tās atbalsta
attīstības programma “Latvijas skolas soma”. 30.
oktobrī programmas ietvaros ekskursijā uz
Jēkabpils Vēstures muzeju „Sēļu sēta” un
Krustpils pili devās Līvānu 2. vidusskolas 1. un
4. klase. 6. novembrī uz Krustpils pili un tīršķir-
ņu trušu un putnu apskates vietu “Karlīnas”
Vietalvas pagastā devās 2. un 3. klases skolēni,
audzinātājas Svetlana Možajeva un Natālija
Skutele. 

Braucienu mērķis bija iepazīt Latvijas kultū-
ras vērtības un laikmetīgās izpausmes, Latvijas
dabu un kultūrainavu. 1. klases audzinātāja Ina
Lāce stāsta, ka pirms pasākuma skolēnu uzma-
nība tika vērsta uz to, kādu profesiju pārstāvji
strādā muzejā un veido tā ekspozīciju – latviešu
tautas seno vēsturisko mantojumu. Vēstures,
matemātikas, mājturības un tehnoloģiju, latvie-
šu valodas mācību priekšmetu saturs tika aktua-
lizēts un praktiski apgūts radošajā darbnīcā un
muzejpedagoģijas nodarbībā. 

Mācību procesu ekskursijas papildina ar sko-
lēniem doto iespēju aplūkot seno laiku vēsturis-
ko mantojumu (seno laiku mājas, darbarīki,
darba tehnika). Skolēni apskatīja un iepazinās
ar vēsturiskām ēkām
un salīdzināja tās ar
mūsdienu arhitektūru.
Skolēni līdzdarbojās
dažādās piedāvātajās
aktivitātēs, tādējādi
pietuvinoties senlaicī-
gajam laikmetam. Iepa -
zinās ar seno laiku
mājturības prasmēm,
darbarīkiem, to pielie-
tošanu.

Pārrunājot ekskursi-
jas laikā gūtos iespai-
dus, 4. klases audzinā-
tāja Olga Rozenšteine
atzīmē skolēnu interesi
iepazīt un izzināt sen-
latviešu dzīvi, darba
kārtību, darba tehniku
Jēkabpils Vēstures
muzejā „Sēļu sēta”.

Viņiem bija intere-

santi un aizraujoši darīt tos darbus, ko veica
senie latvieši. Lielu izbrīnu radīja sviesta kul-
šana un dzijas vērpšana, jo mūsdienās šīs lie-
tas ir brīvi pieejamas veikala plauktos. Skolēni
atzina, ka pirmo reizi mūžā redzēja kalēja
smēdi, graudu kulšanas mašīnas, kuras izrai-
sīja lielu interesi.

Skolēni iesaistījās gidu piedāvātajās seno lat-
viešu bērnu atraktīvajās spēlēs, kuras nemaz tik
viegli nepadevās, jo bija jāpielieto gan gudrība,
gan spēks! Tādējādi viņi sāka novērtēt senlatvie-
šu ne visai vieglo dzīvi, jo gan pieaugušie, gan
bērni bija nodarbināti visu dienu!

Krustpils pils, mēbeļu, sadzīves priekšmetu
apskati papildināja izglītojošās mācību nodarbī-
bas, kur bija iespēja pašiem savām rokām izgata-
vot ziepes, izveidot sveces. Mācību procesa laikā
skolēni uzzināja, no kāda materiāla tika izgata-
votas sveces un ieguva informāciju, kā tika
izgudrotas ziepes. Viņiem patika darboties mācī-
bu nodarbībās. 

Braucot caur Pļaviņu novadu 2. un 3. klases
skolēni pievērsa uzmanību Odzienas pilij un tās
augstajam tornim. Dzīvnieku apskates vietā sko-
lēniem bija iespēja barot aitas, kazas, trušus,
nutrijas, jūrascūciņas, apskatīt ķenguru un
dažādu šķirņu putnus. Skolēnu ieguvums ir
zināšanas par dzīvnieku šķirnēm, iespēja apgūt
dzīvnieku barošanas prasmi. 

Līvānu 2.vidusskolas sākumskolas
skolēni mācību ekskursijā 

AS “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” pārdod
atklātā mutiskā izsolē ar lejupejošu soli dzīvokļa īpa-
šuma Nr.36 Sporta ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā,
valsts ½ domājamo daļu – izsoles sākumcena EUR
940,00, nodrošinājums EUR 94,00, izsole 06.02.2020.
plkst. 11.00, pieteikšanās termiņš līdz 23.01.2020. plkst.
16.00. 

Izsole notiek, ja pirmpirkuma tiesīgā persona neiz-
manto savas pirmpirkuma tiesības. Pirmpirkuma tie-
sības ir nekustamā īpašuma kopīpašniekam, kura
īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā.
Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var
iesniegt viena mēneša laikā no sludinājuma publicēša-
nas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Izsole un pieteikumu reģistrācija notiek Possessor
telpās Krišjāņa Valdemāra ielā 31, Rīgā. Nodrošinājums
jāiemaksā līdz pieteikuma iesniegšanai. Izsoles noteiku-
mi pieejami www.possessor.gov.lv/izsoles. Pirkuma
apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa līdz 5 gadiem.
Informācija par apskati pa tālr. 67021348, 67021413,
67021300. 



10

Izstāde “Raibie raksti
Latvijai” Līvānu
bibliotēkā 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

No 12.novembra līdz 6.decembrim Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas Straumes zālē apskatāma Tautas lietišķās mākslas
studijas “Dubna” tekstiliju izstāde “Raibie raksti Latvijai”, kas
veltīta mūsu valsts 101.dzimšanas dienai.

Kopš senatnes Latgalē aušana un adīšana ir  vadošās tautas
mākslas nozares. Senos laikos katrā ģimenē sievietes prata adīt
un aust ikdienas vajadzībām, bet tagad  audēju amats rūpīgi tiek
saglabāts un izkopts, lai saglabātu tautas amatniecības tradīci-
jas. Izstādē aplūkojami Elitas Stikānes, Maijas Kulakovas, Ineses
Valaines, Svetlanas Grigas, Elzas Lapiņas austie lakati un Aīdas
Rotčenkovas, Sandras Vigules, Maijas Kulakovas adītie cimdi
tradicionālajos latvju rakstos.

Tautas lietišķās mākslas studijas nosaukumu “Dubnai” piešķī-
rusi Latvijas PSR Kultūras ministrija tālajā 1979.gadā, un jau
daudzus gadu desmitus savas prasmes un meistarību “Dubnas”
rokdarbnieces nodod no paaudzes uz paaudzi.

Aicinām apmeklēt izstādi, gūt estētisku baudījumu no tautiski
elegantajiem lakatiem un krāšņajiem cimdu rakstiem!

Tiek dažādotas
biedrības “Baltā
māja” radošās
aktivitātes  

- Inguna Badune, 
biedrības “Baltā māja” direktore

Biedrība “Baltā māja” 2018.
gadā pieteicās “Giving for Latvia”
projektu konkursa ziedojumam.
Mūsu projekts tika atbalstīts un
pateicoties tam tika iegādātas
dažādas iekārtas un materiāli.
Galvenokārt tie tiek izmantoti
biedrības Dienas centra personu

ar garīgās attīstības traucējumiem darbības dažādošanai. 
Vispirms tika apgūts darbs ar figūrzāģi, ar kura palīdzību

mazākos gabalos tika sagriezts finiera saplāksnis. Gabaliņi tika
slīpēti, krāsoti, tad uz tiem uzlīmēja sausos ziedus vai smilgas,
tad darbiņus nolakoja. Tika darināti arī dekoratīvi koka darbi
ar iededzināšanas metodi. Gandarījums bija ne tikai Dienas
aprūpes centra klientiem, bet dāvanas sniedza prieku arī orga-
nizācijas viesiem un sadarbības partneriem kā pašu gatavots
suvenīrs. 

Dienas aprūpes centra jaunietes jau ir apguvušas darbu ar
adāmmašīnu Addi Express un ar projektā iegādāto dziju ir
uzadījušas pirmos darbiņus – šalles un roku aproces. Ir iecerēti
arī citi izstrādājumi. Adāmmašīnu apgūs arī rokdarbu pulciņa
dalībnieces. Dienas centra klienti darbojas arī pie aušanas stel-
lēm. Pašlaik tiek austi nelieli dekori, bet padomā ir arī radīt
sarežģītākus darbus pēc konkrētiem zīmējumiem. Pašlaik vēl
pilnībā nav apgūts darbs ar aušanas rāmi Tiina, uz tā  iecerēts
veidot lielākus kopdarbus. Tāpat arī tumšajā rudens un ziemas
laikā  notiks darbs ar stellēm pērļošanai Kimiyu. 

Projekta atbalsts palīdz Dienas aprūpes centra klientiem un
citiem biedrības apmeklētājiem attīstīt savas radošās spējas,
daudzveidīgāk un kvalitatīvāk pavadīt laiku radošajās aktivitā-
tēs. Iespējams, ka pateicoties jaunajām iekārtām un materiā-
liem taps radošie darbi, lai turpinātos organizācijas tradīcija –
ikgadējās labdarības akcijas. 

Visas projektā iegādātās iekārtas un materiāli tiek izmantoti
biedrības darbības un aktivitāšu dažādošanai. Organizācijas un
tās klientu un apmeklētāju vārdā pateicos “Giving for Latvia”
par sniegto atbalstu.

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Jāņa Dimanta simtgades
apskaidrības 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā pasākumu ciklā
“MŪSĒJIE” saulainā oktobra
pēcpusdienā notika bijušā
Latvijas Televīzijas raidījuma
“Panorāma” redaktora, leģen-
dārā lauku korespondenta,
Triju Zvaigžņu ordeņa kavalie-
ra, novadnieka Jāņa Dimanta
grāmatas “Simtgades dullais
letiņš. Apskaidrība. Jāņa
Dimanta gabaliņi” atvēršana.

Jānis Dimants dzimis
Jersikas pagastā, ieguvis juris-
ta izglītību, tomēr par juristu
nav strādājis nevienu dienu.
Pirmo žurnālista pieredzi guvis
Līvānu rajona avīzē “Uzvaras
ceļš”, kuras redakcija atradusies
pašreizējā veikala “Grīva-L”

ēkā. Jānis Dimants atzinās, ka,
braucot garām šai vietai, viņu
pārņem gaišas atmiņas. 

J. Dimanta grāmata veidota
kā saruna ar mazdēlu par vēs-
turi un dzīvi, par Latvijai svarī-
gām vēsturiskām personībām,
īpašu uzmanību pievēršot lat-
viešu strēlniekiem. Kāda ir
bijusi sarkanā strēlnieka Ju -
kuma Vācieša nozīme Pirmajā
pasaules karā, ko nesusi
Latvijai Rūdolfa Bangerska
darbība Otrajā pasaules karā.
Iztirzāta prezidenta Jāņa
Čakstes loma Latvijas valsts
tapšanā un attīstībā, atzīti
Kārļa Ulmaņa nopelni Latvijas
izaugsmē.

Rakstnieka stāstījumu kup-
lināja bibliotekāres Evitas lasī-
tie grāmatas spilgtākie citāti,
kas ļāva labāk izprast Jāņa
Dimanta – brīva domātāja, kā

viņš pats sevi sauc – latviešu
tautas vēstures un valsts
nākotnes redzējumu. Dimanta
kungs ir noraizējies par latvie-
šu tautas nākotni dēļ nelabvēlī-
gās  demogrāfiskās situācijas,
kad latvieši var kļūt par mino-
ritāti savā valstī un aicina uz
ceturto Atmodu. Publicists ir
satraucies, ka Latvijas neatka-
rība, kas savulaik tika izcīnīta
ar  asinīm, pazudīs tautu stai-
gāšanas virpuļos, ka latvieši kā
nācija izzudīs. Pasākuma dalīb-
nieki emocionāli uztvēra Jāņa
Dimanta sacīto, izteica savas
pārdomas par šo aktuālo tautas
izdzīvošanas  jautājumu. 

Pasākuma noslēgumā Jānis
Dimants un klātesošie vieno-
jās, ka Līvānu novadā lasīt ir
stilīgi un šeit dzīvo “dullie leti-
ņi”, kas dzīvo un pārdzīvo līdz
ar Latviju.

Saruna ar rakstnieku 
Aivaru Kļavi Līvānos

- Dzidra Kalvāne,
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Līvānu novada bibliotēkā
31.oktobrī, Valsts Kultūr -
kapitālā fonda at balstītā pro-
jekta “Es lasu! Tu lasi?” ietva-
ros, Līvānu 1.vidusskolas sko-
lēni un skolotāji, bibliotekāri
un lasītāji tikās ar rakstnieku
un publicistu Aivaru Kļavi.

Aivars Kļavis, stāstot par
savu dzīves ceļu un darbību
literārajā jomā, pastāstīja par
vēsturisko romānu tetraloģiju
“Viņpus vārtiem” –
“Adiamindes āksts’”, “Rīgas
kuprītis”, “Piesmietais kara-
vīrs”, “Ceļojošā cirka gūstekņi”.
Tie ir romāni par latviešu tau-
tas vēsturi, sākot ar 11. gad-
simtu, bet galvenokārt uzsverot
18., 19. un 20. gadsimta notiku-
mus bijušajā Adiamindē – taga-
dējā Skultē un tās apkārtnē.
Rakstnieks atzinās, ka sākumā
bijušas plānotas trīs grāmatas,
bet rakstīšanas procesā tām
pievienojusies arī ceturtā, jo
20.gadsimta notikumus neva-
rējis aptvert vienā grāmatā.
Aivars Kļavis uzsvēra, ka grā-
matās pieminēto vēsturisko
personu un notikumu atspogu-
ļojums ir balstīts uz vēstures
avotu izzināšanu. Kad 2012.
gadā rakstnieks par vēsturisko
romānu ciklu “Viņpus vārtiem”
saņēmis Baltijas Asamblejas
balvu literatūrā, viņš nolēmis
uzrakstīt grāmatu pusaudžiem
par mūsu senčiem pirmbal-
tiem.

Pašlaik Aivara Kļavja trilo-
ģija ”Ceļš uz Nezināmo zemi”

(”Melnais akmens”, ”Bēgšana
no čūsku valstības”, ”Asinis uz
dzintara”) ir ieguvusi lielu
popularitāti jauniešu vidū un
2019.gadā saņēmusi Jāņa
Baltvilka balvu. Triloģijas gal-
venais stāsts ir par to, kā pirm-
balti no Donas upes nonākuši
līdz Baltijas jūrai. Vēstures
grāmatās šis jautājums ir maz
apskatīts, bet patiesībā “tautu
staigāšana” ir viens no lielāka-
jiem notikumiem cilvēces vēs-
turē.

Rakstnieks lūdza skolēnu
auditorijai uzdot jautājumus,
apsolot atbildēt uz visiem jau-
tājumiem un interesantākā
jautājuma autoram uzdāvināt
savu grāmatu “Asinis uz dzin-
tara” ar autogrāfu.  Jautājumu
bija daudz un ļoti dažādi – “ar
ko rakstnieks nodarbojas bez
rakstīšanas, kādi ir viņa hobi-
ji”, “vai ir kāda grāmata, kas
nav izdota”, “vai rakstnieks

sevi uzskata par laimīgu cilvē-
ku”, “vai ir bijusi kāda iecere,
ko nav izdevies īstenot”, “kas
lasītājiem patīk viņa grāma-
tās”. Balvu par oriģinālāko jau-
tājumu saņēma 8.b klases sko-
lēns Atis Slavinskis. 

Tikšanās ar rakstniekiem
palīdz skolēniem orientēties
plašajā jauno grāmatu klāstā,
atrast vajadzīgo informācijas
gūzmā un labāk izprast autora
vēstījumu rakstnieka darbā.
Nākamā tikšanās projekta “Es
Lasu! Tu lasi?” ietvaros notiks
29.novembrī plkst.13.30  ar
rakstnieku, publicistu un vēs-
tures skolotāju Vili Selecki.    



11

VUGD 2.decembrī organizē
konsultāciju dienu 
par dūmu detektoriem

2.decembrī, tieši 30 dienas pirms stāsies spēkā Ugunsdrošības noteikumu
prasība, kas nosaka, ka visos mājokļos jābūt uzstādītiem dūmu detektoriem,
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) aicina ikvienu iedzīvo-
tāju, kuram ir jautājumi par ugunsdrošību un dūmu detektoriem, doties uz
jebkuru no 92 VUGD daļām un posteņiem visā Latvijā, kā arī
Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžu, un saņemt konsultāciju.

Tuvojoties 2020.gada 1.janvārim, kad visi mājokļi obligāti būs jāaprīko ar
dūmu detektoriem, VUGD nodarbinātie no iedzīvotājiem saņem arvien vairāk
jautājumus par dūmu detektoriem, piemēram: Kāpēc man tas vajadzīgs? Kur
iegādāties? Kā uzstādīt? Cik detektori man ir nepieciešami? Vai detektors obli-
gātu jāuzstāda uz griestiem? Cik ilgi tas ir derīgs? Tāpēc 2.decembrī no plkst.
14.30 līdz 18.30 visiem interesentiem tiks sniegta iespēja saņemt konsultāciju
klātienē. Papildus, iedzīvotājiem tiks izdalīti arī informatīvie materiāli un
nodemonstrēta dūmu detektora darbība.

VUGD Līvānu postenis atrodas Celtniecības ielā 4.
Konsultāciju diena ir viens no pasākumiem, ko šogad organizē VUGD, lai

informētu iedzīvotājus par dūmu detektoru nepieciešamību, nozīmi un prak-
tiskajiem iegādes un uzstādīšanas jautājumiem. Jau norisinājies orientēša-
nās pasākums un konkurss jauniešiem, organizēta preses konference, šobrīd
visā Latvijā tiek īstenotas tikšanās ar senioru organizācijām un norisinās
dažādas aktivitātes sociālajos tīklos, u.c. pasākumi. 

2020.gada 1.janvārī stāsies spēkā nozīmīgas Ugunsdrošības noteikumu
prasības – visos mājokļos (gan privātmājās, gan dzīvokļos) būs jābūt uzstā-
dītiem autonomiem ugunsgrēka detektoriem, kas reaģē uz dūmiem, bet pri-
vātmājas papildus būs jānodrošina ar ugunsdzēsības aparātu. Ikviens iedzī-
votājs ir līdzatbildīgs par savu drošību un to, lai ikdienā tiktu ievērotas
ugunsdrošības prasības! VUGD aicina ikvienu iedzīvotāju neatlikt rūpes par
savu, tuvinieku un līdzcilvēku dzīvībām un šodien uzstādīt mājoklī dūmu
detektoru!

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Būvniecības process 
kļūst pilnībā digitāls 

Ar 1. oktobri Būvniecības informācijas sistēma (BIS) nodrošinās pilnībā digitālu
būvniecības procesa dokumentācijas apriti, tādējādi Latvijai izvirzoties starp nozares
digitalizācijas līderēm Eiropā. Lai ar jauno funkcionalitāti iepazīstinātu sistēmas lie-
totājus, Būvniecības valsts kontroles birojs (BVKB) septembrī sāka vērienīgu apmā-
cību kampaņu.

“Šis ir vēsturisks moments – Latvija ir kļuvusi par būvniecības nozares digitalizā-
cijas līderi, nodrošinot pilnībā  elektronisku dokumentācijas apriti – no ieceres līdz
būves nodošanai ekspluatācijā,” norāda BVKB direktore Svetlana Mjakuškina.

BVKB ir BIS pārzinis kopš 2017. gada sākuma. Birojam uzsākot BIS attīstīšanu,
sistēmā kopumā bija pieejamas 22 333 būvniecības lietas. Šobrīd BIS ir izveidots vai-
rāk nekā 92 220 būvniecības lietu.

Sistēmas attīstīšana tiek veikta Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) pro-
jekta “Būvniecības informācijas sistēmas attīstība. 1.kārta (Nr.2.2.1.1./17/I/021)”
ietvaros. Šobrīd saskaņošanā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru ir dokumentā-
cija arī projekta 2.kārtas īstenošanai. Galvenais projekta mērķis ir nodrošināt iedzī-
votāju vajadzībām atbilstošus būvniecības pakalpojumus, samazinot administratīvo
slogu, uzlabojot pieejamību un veicinot caurskatāmību. BIS veidota, tās attīstīšanā
iesaistot nozari un potenciālos lietotājus – līdz šā gada jūlijam  kopumā notikušas 45
darba grupas, kurās piedalījās 488 dalībnieki no 43 iestādēm.

Būtisks solis BIS attīstībā tika sperts 2018. gada septembrī, kad lietotājiem tika
radīta iespēja elektroniski ierosināt būvniecību un saskaņot dokumentāciju, sākot no
ieceres iesniegšanas līdz būvdarbiem. Līdz ar to periods kopš brīža, kad elektroniskās
ieceres iesniegšana kļuva iespējama līdz 1. janvārim, kad tā būs obligāta, ir vairāk
nekā gadu garš.

“Šobrīd novērojama pozitīva tendence attiecībā uz sistēmas izmantošanu – aug gan
Būvniecības informācijas sistēmas lietotāju, gan tajā reģistrēto lietu skaits. Taču, lai
BIS pilnvērtīgi darbotos, ir ļoti būtiski, lai visi tehnisko noteikumu izdevēji noslēgtu
līgumus par sistēmas lietošanu un uzsāktu darbu tajā. To jau tagad likums nosaka
par obligātu, taču no 2020. gada 1. janvāra, kad visas jaunās būvniecības ieceres būs
veicamas tikai elektroniski, tam būs nepārvērtējama nozīme,” uzsver S. Mjakuškina.

Līdz šā gada beigām tiks rīkoti par sistēmu izglītojoši semināri un vebināri. Sīkāka
informācija Būvniecības valsts kontroles biroja mājaslapā: http://bvkb.gov.lv/

Ieskatieties: sadales-
tikls.lv

Pēdējos gados AS “Sadales
tīkls” ir aktīvi strādājusi,

attīstot pakalpojumus un to pieejamību e-vidē. Šobrīd
visus “Sadales tīkls” pakalpojumus klienti var
saņemt attālināti.

e-PAKALPOJUMI
Nekustamā īpašuma tirgotājiem un pircējiem
Ja vēl tikai plānojat tirgot vai iegādāties zemi vai ēku,

kurā nav pieslēguma elektrotīklam, “Sadales tīkls” piedā-
vā iespēju e-vidē pieteikt jauna elektrības pieslēguma
ierīkošanu izvēlētajā īpašumā un jau iepriekš, turklāt bez
maksas saņemt prognozējamo izmaksu aprēķinu.

Privātmāju īpašniekiem un uzņēmējiem
Visaptverošs ir e-pakalpojumu grozs jauniem privāt-

māju īpašniekiem un uzņēmējiem, kas tikko sākuši iekār-
tot telpas biznesam, kā arī ikvienam, kam vajadzīga elek-
trība vietā, kur pašlaik elektrības pieslēguma nav.
“Sadales tīkls” e-vidē tagad paveicams itin viss, kas
nepieciešams – no jauna elektrības pieslēguma pieteiku-
ma un sekošanas līdzi tā īstenošanai līdz pat līguma
apstiprināšanai. 

Efektīvam elektrības lietotājam
“Sadales tīkls” e-vidē klienti var nodot elektrības skai-

tītāju rādījumus, uzzināt, kad īpašumā tiks uzstādīts vie-
dais skaitītājs, un sekot līdzi elektrības patēriņam.
Iegūtie elektrības patēriņa grafiki ļauj analizēt šī enerģi-
jas veida lietošanas paradumus, tarifu kalkulators – e-
vidē pārliecināties par izvēlētā tarifu plāna efektivitāti,
bet slodzes izmaiņu attālināts pieteikums – ērti pielāgot
pieslēguma jaudu ikdienā nepieciešamajai.

e-SASKAŅOJUMI
Zemes, mežu un ēku īpašniekiem
Klientiem, kuriem, veicot saimniecisko darbību,

aktuāli saņemt  “Sadales tīkls” atļaujas, piemēram, rak-
šanas darbiem, mežizstrādes veikšanai vai citām darbī-
bām elektrotīklu tuvumā, tagad ir iespēja visu nepiecie-
šamo pieteikt un apstiprinājumus saņemt ar e-saskaņo-
jumu palīdzību.

Inženieriem, arhitektiem, mērniekiem
E-saskaņojumi ļauj arī dažādu nozaru speciālistiem,

pildot savus profesionālos pienākumus, ērti un vienkārši
AS “Sadales tīkls” e-vidē saskaņot, piemēram,  zemes ierī-
cības un būvprojektus, topogrāfiskos un teritorijas attīstī-
bas plānus. 

e-INFORMĒTĪBA
Atbalstot klientu prasību pēc ātras un precīzas infor-

mācijas apmaiņas, “Sadales tīkls” tagad ir klientam pie-
ejams 24/7.

Uzticamam padomam
Individuālas ekspertu e-konsultācijas, ātrās atbildes

mājaslapas tērzētavā un e-semināri – tā ir iespēja uzzināt
visu aktuālo par elektrotīkliem un elektrības piegādi, kā
arī ērti precizēt jebkuru detaļu, pat neizejot no mājām. 

Ātrai uzziņai
Darbu kartes e-vidē atspoguļo aktuālos un paredza-

mos investīciju projektus, trašu tīrīšanas darbu vietas,
tehniskos darbus un plānotos atslēgumus elektrotīklā
gan pilsētās un reģionos, gan konkrētā adresē.
Informācija e-vidē un SMS ziņas nodrošina klientiem
iespēju laikus saņemt informāciju par “Sadales tīkls”
iecerēm un ērti plānot savu ikdienu.

Neplānotām situācijām
Lai dabas untumu izraisīta īslaicīga elektroapgādes

traucējuma gadījumā jau pirmo 15 minūšu laikā uzzinātu,
kad paredzama elektrības padeves atjaunošana, klientiem
atliek vien savlaicīgi “Sadales tīkls” e-vidē izvēlēties sev
ērtāko elektronisko operatīvās informācijas saņemšanas
kanālu – SMS un/vai e-pastu. Lielu daļu neplānotu elek-
troapgādes traucējumu pieslēgumiem vidējā spriegumā
attālināti reģistrē un pat novērš “Sadales tīkls” automati-
zētās sistēmas. Informācija par visiem reģistrētajiem
atslēgumiem tiek apkopota un ik pēc 15 minūtēm atjauni-
nāta kartē, kas klientiem pieejama e-vidē. 

Vairāk informācijas: sadalestikls.lv

Tagad visi “Sadales tīkls” pakalpojumi pieejami e-vidē 



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

12

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2019. gada 19. decembrī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Līvānu novada KC
16.novembrī 19.00 grupas “Carnival Youth” koncerts “Good luck”. Biļetes Biļešu

paradīzes kasēs un Līvānu novada KC kasē. Biļetes cena: € 12 un € 15. 
18.novembrī 18.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas 101.gadadienas svinīgais

sarīkojums. Programmā: pašvaldības Atzinības rakstu pasniegšana, Līvānu uzņē-
mēju konkursa “Līvānu novads VAR” uzvarētāju godināšana, vairāku starptautis-
ko konkursu laureātu, “Eurovision Choir 2019” 2.vietas ieguvēju Babītes jauktā
kora “MASKA” koncerts. Pēc koncerta tradicionālā svētku torte, kuru šogad cep
SIA "Daugulis & Partneri". Plkst. 20.30 svinīgā svētku polonēze un saviesīgs deju
sarīkojums kopā ar vairākkārtējiem valsts un starptautisko konkursu laureātiem,
2018.gada Dziesmu svētku Lielās Balvas ieguvējiem Latvijas Universitātes pūtēju
orķestri un solistiem. Bezmaksas. Darbosies maksas bufete. 

22.novembrī 19.00 filma vēsturiskā drāma “Dvēseļu Putenis”. Filma veidota pēc
Aleksandra Grīna romāna motīviem. Tā ved 100 gadus senā pagātnē. Atspoguļo
latviešu tautas cīņu par neatkarību. Biļetes cena: € 3.

24.novembrī 10.00 Amatierteātru skate. Piedalās amatierteātri no Līvānu nova-
da, Preiļiem un Līksnas. Ieeja: €  2, dienas biļete uz visām izrādēm € 5.

25.novembrī 14.00 apvienība “Teātris un Es” piedāvā jautru izrādi bērniem
“Māja zem varavīksnes”. Režisors A. Ekštets. Jautra komēdija bērniem un vecā-
kiem, kurā izrādes varoņi  interaktīvi iesaista mazos skatītājus izrādes notikumos.
Kopā ar bērniem viņi centīsies noskaidrot: Kas ir draudzība un kam tā vispār ir
vajadzīga? Kāpēc ir jāmācās? Un kas ir labāk – kārtība vai nekārtība? Izrādē gan
varoņus, gan skatītājus sagaidīs daudz palaidnību un interesantu piedzīvojumu!
Uz tikšanos! Biļetes cena: € 2.

30.novembrī 14.00 slāvu kultūras ansambļa “Uzori” koncerts “8.tautasdziesmu
festivāls”. Ieeja: € 1,50.

7.decembrī 14.00 Humorista Jefima Šifrina koncerts ŠIFRINISMI. Koncertā būs
iespēja izbaudīt neatkārtojamu humoru, satīriskus monologus un oriģinālus vokā-
los numurus. Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs, Līvānu novada KC kasē. Ieeja: € 20,
€ 22, € 24.

8.decembrī no 14.00 līdz 19.00 Līvānu novada Kultūras centrā Ziemassvētku tir-
dziņš. Iepriecinot sevi un sarūpējot dāvanas Ziemassvētkiem, būs iespēja iegādā-
ties dažādus amatnieku un mājražotāju darinājumus. 

8.decembrī 17.00 Pilsētas lielās egles iedegšanas sarīkojums. Ar dziesmām,
dejām un rotaļām uzbursim svētku pasaku.

14.decembrī 18.00 Līvānu novada Kultūras centra VPDK “Daugavieši” un drau-
gu kolektīvu tautas deju sadancis. Ieeja: € 2.

21.decembrī 15.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem. Pasākums
bērniem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi un ir deklarēti Līvānos.
Pieteikšanās līdz 13.decembrim (ieskaitot) pa tālr. 65307114 (Līvānu novada KC kase).

26.decembrī 15.00 Mārtiņš Brauns Ziemassvētkos – koncerts “Veltījums”. Par pro-
grammas vadmotīvu ir kļuvusi M. Brauna dziesma “Veltījums” no kinofilmas
“Ziemassvētku jampadracis”, kura, gadiem ritot, nav izzudusi no latviešu klausītāju
atmiņas un kļuvusi par savdabīgu latviešu Ziemassvētku dziesmu klasiku.
Instrumentālo pavadījumu veidos stīgu kvartets un grupas Insomnia dziedātāji un
mūziķi. Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs un Līvānu novada KC kasē. Ieeja: € 7, € 10, € 12. 

1.janvārī no 00.30 jaunā 2020.gada sagaidīšanas svinības. Plkst. 00.30 pie
Līvānu novada KC Līvānu novada domes priekšsēdētāja A.Vaivoda apsveikums,
svētku uguņošana. Bezmaksas.

Turpinājumā KC svētku balle ar Latvijā plaši pazīstamo grupu “MC orķestris”
un solistu Ivo Grīsniņu–Grīsli, starplaikos DJ Jānis Balodis. Biļetes un galdiņu
rezervācija Līvānu novada KC kasē. Galdiņu skaits ierobežots. Pirmās 100 biļetes
par € 7, pārējās € 10. 

Rudzātu SN
17.novembrī 19.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas 101.gadadienas svinīgais

sarīkojums. Koncertā piedalās Rudzātu Saieta nama amatiermākslas kolektīvi.
Koncertā tiks pasniegti pašvaldības Pagodināšanas raksti. Bezmaksas.

17.novembrī 22.00 Svētku groziņballe ar grupu “Jauda”. Galdiņu rezervācija līdz
15.novembrim pa tālr. 25715535. Ieeja: € 4, pēc plkst. 23.00 € 5.

30.novembrī 13.00 senioru atpūtas pēcpusdiena kopā ar Līvānu novada amatier-
mākslas kolektīviem. Par jautrām dejām parūpēsies Aīda. Ieeja: € 2.

19.decembrī 10.00 Ziemassvētku eglīte Rudzātu pagastā deklarētajiem bērniem.
Pasākumā piedalās Rudzātu vidusskolas pirmsskolas izglītības grupas bērni.
Pieteikšanās līdz 13.decembrim (ieskaitot) pa tālruni 25715535.

31.decembrī 21.00 Jaungada nakts balle. Pavadīsim veco gadu kopā ar Rudzātu
saieta nama amatiermākslas kolektīviem un sagaidīsim Jauno jautrās dejās kopā
ar duetu “Inga & Normunds”. Ieeja: € 5, pēc plkst. 23.00 € 6. Galdiņu rezervācija
līdz 27.decembrim pa tālr. 25715535.

Turku SN
14.novembrī 14.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas 101.gadadienas svinīgais

sarīkojums Jaunsilavas pamatskolā. Ar dziesmām un dejām sveiks Jaunsilavas
pamatskolas skolēni. Koncertā tiks pasniegti pašvaldības Pagodināšanas raksti.
Bezmaksas.

22.decembrī 14.00 Ziemassvētku eglīte  Turku pagastā deklarētajiem bērniem.
Pasākumā piedalās Turku saieta nama amatierteātris “MasKas” un bērnu vokālais
ansamblis “Magonītes” ar uzvedumu “Brīnumi notiek”. Pieteikšanās līdz 13.decem-
brim (ieskaitot) pa tālr. 25715535.

25.decembrī 20.00 Ziemassvētku koncerts “Reiz Ziemassvētkos”. Koncertā uzstā-
sies Līvānu novada amatiermākslas kolektīvi. Ieeja: bezmaksas. 

Plkst. 22.00 Groziņballe kopā ar grupu “Ginc un Es”. Galdiņu rezervācija līdz
19.decembrim pa tālr.25715535. Ieeja: € 5.

Rožupes KN
15.novembrī 14.00 Rožupes pamatskolā Latvijas Republikas Proklamēšanas

gadadienas sarīkojums “Tev pamats drošs – tā tava zeme ir!”. Sarīkojumā ar dejām
un dziesmām priecēs Rožupes pamatskolas skolēni. Koncertā tiks pasniegti pašval-
dības Pagodināšanas raksti. Bezmaksas.

7.decembrī 18.00 koncerts “Par to brīnumu, kas mūsu sirdīs mīt”. Koncertā
izskanēs Ziemassvētku brīnuma gaidīšanas dziesmas Ropažu novada jauktā kora
“Ropaži”, Ropažu novada vīru vokālā ansambļa “Karma” (vadītājs Kaspars Sarma)
un sieviešu ansambļa “Sapņu bites” (vadītāja Inga Kūkusiliņa) izpildījumā. Pēc
koncerta visi kopā, vienojoties dziesmā, vērosim, kā iemirdzas Rožupes lielā
Ziemassvētku egle. Ieeja: € 2.

11.decembrī 11.00 radošā darbnīca piparkūku mājiņu un puzuru veidošanā.
Kopā ar Rožupes senioru apvienību aicinām izcept savu piparkūku mājiņu un izvei-
dot latviešu tradicionālo istabas rotājumu – salmu puzuru! Dalības maksa: € 2.
Ieejas maksā tiek iekļauti visi nepieciešamie materiāli.

28.decembrī 22.00 Maģiskā vecgada groziņballe. Par deju mūziku rūpēsies Aldis
Kise. Visa vakara gaitā: laimes liešana, zīlēšana, loterija, fotostūrītis un dažādi
maģiski pārsteigumi. Galdiņu rezervācija pa tālr. 26058951. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā Rožupes KN. Ieeja: € 4, pasākuma dienā € 5. 

Sutru KN 
17.novembrī 14.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienas sarīkojums

“Mūsu sirdis pieder Tev, Latvija!”. Savā mīlestībā Latvijai caur deju un dziesmu
atzīsies Līvānu novada amatiermākslas kolektīvi. Koncertā tiks pasniegti pašval-
dības Pagodināšanas raksti. Bezmaksas.

8.decembrī 11.00 Sutru pagasta Znotiņu baznīcā Adventes koncerts
“Sniegpārslu virpulī”. Īpaši Znotiņu baznīcai sagatavotā koncertprogrammā tiks
izdziedātas Adventes laika skaistākās dziesmas Līvānu novada dziesminieku izpil-
dījumā. Pirms koncerta, plkst. 10.00, aicinām visus interesentus piedalīties diev-
kalpojumā. Bezmaksas.

25.decembrī 22.00 Lielā Ziemassvētku balle ar grupu “Galaktika”. Jau tradi-
cionāli aicinām kopā satikties lielajā Ziemassvētku groziņballē Sutros! Visa
vakara gaitā darbosies atspirdzinošu dzērienu bārs un svētku momentloterija.
Biļetes iepriekšpārdošanā Sutru KN. Ieeja: € 5, pasākuma dienā € 6. Galdiņu
rezervācija pa tālr. 26058951. (Deju zālē 10.00 EUR (līdz 10 personām), Disko
zālē – bezmaksas). 

Jersikas TN 
15.novembrī 16.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas 101.gadadienas svinīgais

sarīkojums “Ar Latviju sirdī”. Koncertā priecēs Jersikas pamatskolas skolēni, tiks
pasniegti pašvaldības Pagodināšanas raksti. Bezmaksas. 

15.decembrī 17.00 koncerts “Tik balts un kluss nāk Ziemassvētku rīts”.
Koncertu sniegs tautā iemīļotie mākslinieki Ainars Bumbieris, Ineta Rudzīte, Gita
Dukaļska. Biļetes iepriekšpārdošanā Līvānu KC kasē un pasākuma dienā Jersikas
TN. Ieeja: € 4.

22.decembrī 11.00 Ziemassvētku eglīte Jersikas pagastā deklarētajiem bērniem,
kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi. Pieteikšanās līdz 13.decembrim
(ieskaitot) pa tālr. 25522499.

25.decembrī 21.00 Ziemassvētku groziņballe ar grupu “Dabasu Durovys”.
Vakara gaitā: loterija, fotostūrītis, dažādi pārsteigumi. Galdiņu rezervācija līdz
23.decembrim pa tālr. 25522499. Ieeja: € 5, pēc plkst.23.00 – € 6.

Citi pasākumi
14.novembrī 15.00 Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā pasākumu ciklā

“MŪSĒJIE” Lasītāju klubiņā tikšanās ar  SIA “Līvānu slimnīca” valdes priekšsē-
dētāju Vadimu Krimanu.

15.novembrī 20.00 Līvānu 1.vidusskolas sporta zālē notiks Latvijas basketbola
līgas 2.divīzijas spēle Līvānu stikls – Rēzekne.

17.novembrī 15.00 Līvānu 2.vsk. sporta zālē, Rīgas iela 113/117, Līvāni, Latvijas
Republikas 101.gadadienai veltītā kausa izcīņa futbolā.

17.novembrī 17.00 no Turku pagasta pārvaldes nakts pārgājiens patriotiskās
noskaņās pa Turku pagastu. Tiks noieti  aptuveni 15km.

18. novembrī 11.00 pie Latgales Mākslas un amatniecības centra, Domes iela 1,
Līvāni, notiks Latvijas Republikas 101. Proklamēšanas dienai veltītās sacensības
4. Līvenhofas (Līvānu) skrējiens.

23. novembrī 9.30 JIC “ Kvartāls”, Lāčplēša iela 28, Līvāni, notiks Novusa 4.kārta.
23.novembrī Līvānu novada Kultūras centrā J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un

mākslas skolas jubilejas sarīkojums. 16.00 izstādes “Laika mirkļi” atklāšana. 17.00
skolas audzēkņu, absolventu un pedagogu koncerts.

26.novembrī no 9.00 līdz 15.00 Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu nodaļas telpās
(Rūpniecības ielā 1a) tiks izsniegtas ES Atbalsta pakas. Līdzi jāņem Sociālā dienes-
ta izziņa.

27.novembrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 Valsts Asinsdonoru centra Latgales filiāles
rīkotā Asins donoru diena Līvānu slimnīcā.

27. novembrī 18.30 JIC “Kvartāls”, Lāčplēša iela 28, Līvāni, notiks Galda tenisa
4.kārta.

29.novembrī 20.00 Līvānu 1.vidusskolas sporta zālē notiks Latvijas basketbola
līgas 2.divīzijas spēle Līvānu stikls – RTU.

Līdz 9.decembrim Latgales Mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē apska-
tāma Borisa Borisova gleznu izstāde “Dabas šarms”. 

11.decembrī 19.00 Līvānu novada KC notiks Līvānu BJC vokālās grupas
“Spurgaliņas” koncerts. 

15.decembrī Līvānu novada KC notiks J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas audzēkņu koncerts.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2019. gada oktobrī
gredzenus mija 

3 pāri. 

2019. gada oktobrī
Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 

6 jaundzimušie 
(3 meitenes un 3 zēni). 

Atvadas no tuviniekiem
Monika Znotiņa  (dzimusi 1930.g., Sutru pagasts), Jānis Pastars (dzimis

1944.g., Līvāni), Vasilijs Krotovs (dzimis 1957.g., Preiļi), Domicela Lazdāne
(dzimusi 1924.g., Jersikas pagasts), Julija Švirkste (dzimusi 1927.g.,
Līvāni), Emmilija Alaverdjana (dzimusi 1950.g., Līvāni), Alvīna Stikāne
(dzimusi 1928.g., Rožupes pagasts), Paulis Čaupovs (dzimis 1940.g., Līvāni),
Nadežda Smirnova (dzimusi 1930.g., Līvāni), Marta Stikāne (dzimusi
1951.g., Līvāni), Raimonds Sīpols (dzimis 1945.g., Rīga), Alistarfs Šilovs
(dzimis 1941.g., Jersikas pagasts), Ivans Stepanovs (dzimis 1940.g., Līvāni).


